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آیت الله حسینی بوشهری: 
جمعیت هلال احمر یکی از نهادهای 

خوش نام است و جامعه به آن 
اعتماد دارد

نماینده استان بوشهر در مجلس خبرگان رهبری گفت: تلاش هلال‌احمر 
در کمک به آسیب‌دیدگان در حوادث و بلایا، حرکتی عبادی اجتماعی است 

و آثار و برکات زیادی دارد.
آیت الله ســید هاشم حسینی بوشهری در دیدار اعضای مجمع خیرین و 
مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان قم با وی با موضوع سیل مهربانی 
در کمک به آسیب‌دیدگان سیل سیستان و بلوچستان عنوان کرد: شهادت 
شهید ســلیمانی و حوادث تلخ در آئین تشییع این شــهید در جان باختن 
تعدادی از هم وطنان و ســقوط هواپیمای اوکراین و شهادت تعدادی از هم 

وطنان در این سانحه را تسلیت عرض می‌کنیم.
عضو خبرگان رهبری افزود: اسلام دارای ویژگی های مختلفی است و بعد 
عبادی و سیاسی و اخلاقی و اقتصادی و اجتماعی و ...دارد و برخلاف نظر 
عده ای که تنها به بعد عبادی می‌پردازند در رابطه با بعد اجتماعی حساسیت 
ویژه ای داراست. وی تصریح کرد: طبق مفاهیم دینی و آموزه‌های اسلامی 
اگر کسی نسبت به مشــکلات اجتماعی دغدغه مند نباشد او را نمی‌توان 
مسلمان دانست. معاون جامعه مدرسین حوزه علمیه بیان کرد: مجمع خیرین 
هلال احمر، نقش پیگیری و دغده مندی و تشکیل مجامعی که با امکانات 
معنوی و مادی برای کمک رسانی به مردم مهیا شوند را بر عهده دارد. وی 
خاطرنشان کرد: تلاش هلال‌احمر در کمک به آسیب‌دیدگان در حوادث و 

بلایا، حرکتی عبادی اجتماعی است و آثار و برکات زیادی دارد.
عضو خبرگان رهبری گفت: در آیات و روایات نست به اهتمام برای رفع 
نیاز انسان ها و ایجاد تبســم بر چهره مومنین تاکید شده است، کسی که 
قلب مومنی را خوشــنود کند خدای متعال در روز قیامت گشایشی در کار 
انسان ایجاد می کند. وی افزود: در کشور ما هر سال با یک سری مشکلات 
چون ســیل و زلزله و حوادث مواجه هستیم و مردمی که مبتلا به بلایا می 
شــوند یکی از انتظارات طبیعی شان این است به فریاد آن ها برسیم و باید 
در غم و شــادی دیگران شرکت کنیم. معاون جامعه مدرسین حوزه علمیه 
اظهار کرد: جمعیت هلال احمر یکی از نهادهای خوش نام اســت و جامعه 
به آن اعتماد دارد تا کمک ها را به دست مردم برسانند. وی بیان کرد: این 
نهاد با تشکیل مجمع خیرین چهره های شناخته شده از قم درارای ظرفیت 
زیادی اســت و این روزها که سیل عظیمی در سیستان و بلوچستان اتفاق 
افتاده است امکاناتی که با مشارکت مردم بسیج کرده اند. آیت الله حسینی 
بوشهری تصریح کرد: بهتر است در کمک‌های مردمی، هدایا پول نقد باشد 
تا طبق نیازها، امکانات لازم را فراهم کنند گاهی اقلامی تامین می شود، اما 
بر اســاس نیازها نیست، در این باره لازم است با شناسایی و احصای نیازها 
در گره گشایی از کار مردم قدم برداشت. وی گفت: قم از جایگاه والایی به 
لحاظ معنوی و دینی برخوردار اســت او علما و مردم بسیاری از داشته‌های 
خود را در طول تاریخ در این شــهر وقف و انفاق کرده اند که دارای ارزش 
زیادی اســت. عضو خبرگان رهبری بیا کرد: اخیرا در گزارش کمیته امداد 
اعلام شد با وجود تنگناهای اقتصادی مردم، امسال کمک ها افزایش یافته 
است، این‌ها الهام گرفته از مکتب دین است. وی تصریح کرد: امید است با 
مشــارکت مردم بتوانید متناسب با نیازهای افراد آسیب دیده در این مناطق 

سیل زده استفاده کنید.

آیت الله شهرستانی: 

خیرین جمعیت هلال احمر، رسالت مهمی 
در قبال ضعیفان و نیازمندان دارند

نماینده آیت الله سیستانی گفت: جمعیت هلال احمر، رسالت مهمی در قبال 
ضعیفان و نیازمندان دارند و باید شکرگزار چنین رسالتی باشند.

آیت الله سید جواد شهرستانی در دیدار مجمع خیرین جمعیت هلال احمر 
استان قم با وی با موضوع »سیل مهربانی« در جمع آوری کمکهای مردمی به 
آسیب دیده از سیل سیستان و بلوچستان عنوان کرد: روایتی از امام حسين)ع( 
وجود دارد که می‌فرماید نياز مردم به شما از نعمت هاى خدا بر شما است؛ از 
اين نعمت افسرده و بيزار نباشيد. نماینده آیت الله سیستانی افزود: این روایت 
به آن معناســت که نباید نسبت به حوائج و نیازهای مردم بی‌تفاوت باشیم و 
آنها را نادیده بگیریم، رفع این نیازها یک نعمت بزرگ اســت. وی با قدردانی 
از تلاش‌های مجمع خیرین جمعیت هلال احمر استان قم بیان کرد: خداوند 
بر سر بندگان بخشایشگر منت می‌گذارد و پاداش عظیمی برای آنها در نظر 
می گیرد. آیت الله شهرســتانی عنوان کرد: مردم به شــما نیاز دارند، خدا را 
شاکر باشــید که این توفیق نصیب شما شده است، در هر قدمی که بردارید 
ما نیز در کنار شما و مردم هستیم. وی تصریح کرد: باید برای رفع مشکلات 
مردم، قدم‌های بزرگی را برای مستمندین و نیازمندان بردارید و تلاش کنید 
مشکلات مردم در این شرایط حل شود و در این راه احساس خستگی نکنید.

در این دیدار اعضای مجمع خیرین جمعیت هلال احمر استان قم گزارشی 
از فعالیت‌ها در »سیل مهربانی« در جمع آوری کمکهای مردمی به آسیب دیده 
از ســیل سیستان و بلوچستان ارائه دادند و از تلاش‌ها و کمک‌های آیت الله 

شهرستانی نیز قدردانی کردند.

استاندار قم در آئین سیل مهربانی:

۳۵۰ میلیون تومان هدیه 
خیرین هلال احمر قم به 

آسیب دیدگان سیل های اخیر

همزمان با اجرای طرح سیل مهربانی به همت اعضای 
مجمع خیرین جمعیت هلال احمر استان قم، گلریزان ویژه 
جمع آوری کمک برای ســیل زدگان برگزار و بالغ بر ۳۵۰ 
میلیون تومان توسط خیرین در این آئین به آسیب دیدگان 

سیل های اخیر اهدا شد.
مراسم “سیل مهربانی” گلریزان ویژه جمع آوری کمک 
برای سیل زدگان با حضور جمعی از خیرین، اصناف، تجار و 
صنعتگران استان قم در مجتمع ناشران استان قم برگزار شد. 
در این مراســم، با همت خیرین بالغ بر ۳۵۰ میلیون تومان 
کمک های نقدی برای خدمت رســانی به آسیب دیدگان 
سیل های اخیر به حساب مجمع خیرین واریز شد که؛ این 
کمک ها بر اساس نیات اهدایی خیرین صرف ارائه خدمات 
خواهد شــد. همچنین، آب معدنی، لوازم گرمایشی و مواد 
غذایی شامل، کنسرو، حبوبات و پوشاک، پتو و چادر اقلامی 
بود که توسط مردم و خیرین در این گلریزان به مردم آسیب 
دیده از سیل اهدا شد. یادآور می شود؛ این برنامه با حضور 
بیش از ۵۰ نفر از جوانان، داوطلبان و کارکنان هلال احمر 
قم و با اســتقرار ۲۵ صندوق ثابت و سیار در سطح شهر و 

همچنین مجتمع ناشران اجرایی شد.

گفتنی است، تا کنون سه محموله از اقلام اهدایی مردم و 
بسته های غذایی یک ماهه و ۷۲ ساعته کمک های هلال 

احمر قم به مناطق آسیب دیده از سیل ارسال شده است.

قَالَ الامام الحُْسَيْنُ )عليه السلام( :
»إنَّ حَوَائجَِ النَّاسِ إلیَْکُمْ مِنْ نعَِمِ الِله عَلَیْکُمْ«

نیازهای مردم به شما از نعمت‌های خداست بر شما
بحارالأنوار، جلد 71، ص318

در شرایط بحرانی، مرزبندی‌ها رنگ می‌بازد 
و همدلی‌ها بیشتر می‌شود

داوطلبان هلال احمر در بسیاری از فعالیت ها پیشگام هستند
استاندار قم: 

در شرایط بحرانی، مرزبندی ها رنگ می‌بازد و همدلی ها بیشتر می‌شود
داوطلبان هلال احمر در بسیاری از فعالیت ها پیشگام هستند

استاندار قم گفت: در شرایط بحرانی، مرزبندی ها رنگ می‌بازد و همدلی ها در 
بین آحاد مردم بیشتر می‌شود.

بهرام سرمست در مراسم سیل مهربانی گلریزان ویژه جمع آوری کمک برای 
سیل زدگان که با حضور خیرین، صنوف، تجار و صنعتگران استان قم در مجتمع 
ناشران برگزار شد، بیان کرد: ما ملت همدلی هستیم و این ملت به ویژه در شرایط 

بحرانی به ایفای نقش می پردازند.
اســتاندار قم افزود: در واقع در شــرایط بحرانی، مرزبندی ها رنگ می‌بازد و 
همدلی ها در بین آحاد مردم بیشتر می‌شود و حتی بین دولت و مرم پیوند مبارکی 

ایجاد می شود.
وی تصریح کرد: در سیل امسال و در همه مناسبت های مختلف و اخیرا تشییع 
با شکوه برای سردار سلیمانی که سردار دل ها بود، تمهیدات لازم اندیشیده شد و 

دستگاههای امدادی و امنیتی و انتظامی فعالیت داشتند.
سرمســت اظهار کرد: یکی از زیبایی های این حضور، برپایی ایســتگاههای 
صلواتی ویژه تشــییع کنندگان بود که ما را ســربلند کردند و باید از این عزیزان 

خیر تشکر کرد.
وی گفت: این ماموریت های ارزشمندی است و باید قدر آن را دانست، بسیاری 
از خیرین در این مجمع پای کار هستند و خودشان پذیرای ماموریتی سخت شده 

اند و این مسئولیت پذیری ارزش دارد.
اســتاندار قم عنوان کرد: در جریان سیل سیستان و بلوچستان، اولین استانی 
بودیم که اعلام آمادگی کردیم و از همه امکانات و تاسیســات با همکاری ستاد 

مدیریت بحران به کمک آمدیم و برخی مدیران خود در وسط میدان هستند.
وی خاطرنشــان کرد: داوطلبان هلال احمر در بسیاری از فعالیت ها پیشگام 

بودند و حتی به ما انگیزه می‌دهند.
سرمســت بیان کرد: ما در قبال استان های بحران زده این کارها را به عنوان 
وظیفه اعتقادی و دینی می‌دانیم و با این نیت وارد می‌شــویم و قدمی که در حد 

بضاعت خود برمی داریم این صحنه ها بسیار با ارزش است.
وی تصریح کرد: طبق آموزه های دینی این اقدامات نزد خدای متعال محفوظ 
اســت و در همین دنیا نیز آثار و برکاتی دارد، کمک رســانی به دیگران ما را به 
آرامش قلبی می رســاند، واقعا تلاش هلال احمر و مجمع خیرین جای قدرانی 

دارد.
خیرین، ظرفیت‌های ارزشمندی در کمک‌رسانی به آسیب‌ دیدگان حوادث 

هستند
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: خیرین، ظرفیت‌های ارزشمندی 
در کمک‌رسانی به آســیب‌ دیدگان در حوادث هستند و مجمع خیرین جمعیت 

هلال احمر استان قم این ظرفیت را به اثبات رساندند.
 دکتر محمد گل فشــان در مراسم ســیل مهربانی با اشاره به سیل سیستان 
و بلوچســتان و هرمزگان بیان کرد: این مراسم در اختیار مجمع خیرین جمعیت 
هلال احمر است، خیرینی که برای سومین بار هیات مدیره آن در یک ماه گذشته 

تشکیل شده و تلاش‌های گرانقدری را به ثمر نشانده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم خاطرنشان کرد: خیرین، ظرفیت‌های 
ارزشمندی در کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان در حوادث هستند و مجمع خیرین 

جمعیت هلال احمر استان قم این ظرفیت را به اثبات رساندند.
وی تصریح کرد: برنامه گلریزان، کار بســیار بزرگی است، به خصوص اینکه 
بزرگانی در آن حضور دارند و برای کارهای بزرگ برنامه ریزی می‌کنند تا گره از 

مشکلات مردم باز شود.
گل فشــان عنوان کرد: جمعیت هلال احمر با شــماره 5 رقمی 99999  نزد 
بانک‌ها، فرصتی را برای جمع‌آوری کمک‌ها در نظر گرفته است، اما قمی ها نیز 
مجمعی را تشــکیل دادند و با جمع آوری کمک‌ها، فردا صبح اقلام را به دست 

افراد آسیب دیده و سیل زده می رسانند.
وی گفت: توان و ظرفیت‌های زیادی در مجمع خیرین ایجاد شــده اســت و 
کارهای بزرگی را خواهیم داشــت از این رو قدردانی تلاش خیرین در امور خیر 
هســتیم، همچنین از اداره کل ورزش و جوانان و برخی از مسئولان که گرد هم 

آمدند نیز قدردانی می‌کنیم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم افــزود: در بحث مدیریت بحران 
همدلی خوبی میان دستگاهها ایجاد شده است و سیستمی با مشارکت شهرداری 

قم طراحی شد که به زودی در شهرداری رونمایی می شود.
وی اظهار کرد: با معرفی این طرح، شهروندان در جریان خدمات قرار می گیرند، 
در این طرح که با پیگیری همکاران معاونت هلال احمر و شــهرداری به نتیجه 
رســیده است، در هر نقطه ای از شــهر زلزله‌ای اعلام شود، سیستم نرم افزاری 
تعداد افراد و زن مرد و خردسال و افراد تحت پوشش بهزیستی و تعداد نانوایی و 

درمانگاه و اسکان اضطراری را نشان می دهد.
گل فشان عنوان کرد: این طرح کشــوری است و دارای آثار و برکات زیادی 

است و با اجرای آن می توانیم با سرعت بیشتری در حوادث اقدام کنیم.
وی در ادامه بیان کرد: 22 دی ماه امسال وقتی سیل آمد، روز 23 دی، هلال 
احمر قم 1000 بسته غذای آماده با هواپیما به منطقه ارسال شد و دومین محموله 
نیز 24 دی در قالب 500 بسته غذای یک ماهه در بسته بندی مشخص به همراه 

چادر ارسال شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم تصریح کرد: وسعت حوادث در مناطق 
ســیل زده زیاد است و کشور حادثه خیزی داریم که هر بار اتفاقی در گوشه ای 
می افتد و این نیاز به همدلی و همراهی دارد تا کمک ها و اقدامات را به دســت 

عزیزان برسانیم.
وی عنوان کرد: مشــارکت قمی ها در امدادرسانی ها و خدمات رسانی در این 
حوادث جای مباهات دارد و این توفیق بزرگی است، امیدواریم امشب نیز دل خیلی 

از افراد که نیاز به کمک ها دارند را شاد کنیم.
گل فشان خاطرنشان کرد: طرح نذر آب در منطقه سرباز سیستان و بلوچستان 
با حضور تیمهای امدادی و درمانی و آموزشی قم اجرایی شد و حتی در سیل نیز 

خواستار مدیریت قمی ها بودند، در این طرح از سوی پزشکان و پرستاران خدمات 
زیادی ارائه شد و مخزن هایی خریداری شد.

وی گفت: مردم منطقه اهل تسنن بودند اما قدردان تلاش های مردم شیعه و 
نوع دوست قم بوده و هستند و ما نیز از آن ها قدردانی می کنیم.

از تجربیات بسیاری از کشورها در نحوه جمع آوری و مدیریت کمک‌های 
مردمی به آسیب دیدگان استفاده کرده ایم

رئیس مجمع خیرین جمعیت هلال احمر استان قم گفت: از تجربیات بسیاری 
از کشــورها در نحوه جمع آوری و مدیریت کمک‌های مردمی به آسیب دیدگان 

استفاده کرده ایم.
 حاج حســن آقاجانی در مراسم سیل مهربانی گلریزان عنوان کرد: عالمان در 
امور خیر از جمله پیشگامان بوده اند و این فرهنگ حسنه در میان مردم ما وجود 

دارد.
رئیس مجمع خیرین جمعیت هلال احمر استان قم افزود: در گلریزان میزان 
مبلغ در حد توان افراد اهمیت دارد و ممکن است رقم ناچیزی باشد اما قطره هایی 

است که به دریا تبدیل می شود و به زندگی ها، جان می بخشد.
وی تصریح کرد: امســال 6 حادثه تلخ را در کشور پشت سر گذاشتیم و هلال 

احمر یکی از نهادهای موفق در کمک رسانی ها بوده است.
آقاجانی بیان کرد: در حادثه کرمانشاه از تجربیات بسیاری از کشورها در نحوه 

جمع آوری و مدیریت کمک‌های مردمی به آسیب دیدگان استفاده کرده ایم.
وی عنوان کرد: یکی از تجربیات مهم این کشورها طراحی کانکس های ارزانی 

است که می تواند به صورت کاروان برای اسکان موقت مناسب باشد.
رئیس مجمع خیرین جمعیت هلال احمر استان قم خاطرنشان کرد: ما نیز طبق 
این تجربه کانکسهایی را را در زلزله کرمانشاه تحویل دادیم، کانکس دارای قابلیت 
های زیادی اســت و 15 بار قابل انتقال به مناطق است و طراحی آن می تواند 

بخش زیادی از مشکلات اسکان اضطراری را رفع کند.
وی گفت: طراحی این کانکس ها صدها میلیارد تومان به صرفه اســت و در 
سرما و گرما قابلیت بیشتری نسبت به چادر دارد و باید در این باره برنامه ریزی 

کرد.
آقاجانی افزود: یکی از رویکردهای ما در گلریزان این است که نوع کمک ها را 

می نویسم تا در همان جا طبق خواسته خیرین هزینه کنیم.
وی تصریح کرد: کمک های نقدی می تواند شــرایط بهتری را برای خدمت 
رسانی به مردم ایجاد کند و در هر بخشی که لازم باشد هزینه می کنیم، برخی 

اقلام حمل و نقل دشواری دارد و نیازها را پوشش نمی‌دهد.
یادآور می شود؛ در این مراسم مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سیستان 
و بلوچستان در تماس تلفنی با استاندار قم ضمن تقدیر از خدمات و تلاش های 
هلال احمر قم در مناطق کم برخودار استان سیستان و بلوچستان و کمک های 
ارسالی ویژه آسیب دیدگان سیل های اخیر، بخشی از فعالیت های صورت گرفته 

پس از وقوع سیل را تشریح کرد.

نشست هماهنگی برگزاری 
گلریزان در استانداری قم 

برگزار شد

نشست هماهنگی اجرای آئین گلریزان در راستای کمک به 
هموطنان آسیب دیده از سیل های اخیر با حضور مدیرعامل و 
معاونان جمعیت هلال احمر استان قم و معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری قم و نمایندگان سایر دستگاه های کمک 

رسان برگزار شد.
همزمان با اجــرای طرح گلریزان ویژه جمع آوری کمک 
به هموطنان آسیب دیده از سیل‌های اخیر نشست هماهنگی 
مدیران هلال احمر اســتان و نماینــدگان نهادهای خدمت 
رسان با معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم برگزار 

شد.
بر اساس این گزارش، در این نشست مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر با ارائه گزارشی از فعالیت های صورت گرفته و 
محموله ها ارسالی از ســوی هلال احمر استان به تشریح 
نحــوه برگزاری طرح گلریزان در اســتان بــا هدف جذب 

حمایت‌های خیرین و عموم مردم پرداخت.
وی با اشاره به اینکه تا کنون دو محموله از سوی جمعیت 
هلال احمر به مناطق ارسال شده و امروز بارگیری و ارسال 
محموله سوم در حال انجام است افزود: هلال احمر به همراه 
بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( متولی جمع آوری 

کمک های مردمی است.
وی با تاکید بر اینکه در شرایط حاضر و با توجه به مسافت 
بهتر است کمک ها به صورت نقدی باشد گفت: با عنایت به 
اینکه جمعیت هلال احمر قم در دو سال متوالی در مناطقی 
از شهر سرباز استان سیستان و بلوچستان با اجرا یطرح نذر 
آب خدماتــی را بــه مردم ارائه کرده اســت؛ هم اکنون نیز 
درخواست‌هایی از سوی این مناطق برای دسترسی به اقلام 
مــورد نیاز وجود دارد که امید داریم با حمایت مردم و جذب 
مشارکت های خیرین بتوانیم نیازهای موجود در این مناطق 

را مرتفع کنیم.
در ادامه این نشســت، بهشتی پور، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری قم با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری و 
دستور استاندار قم مبنی بر خدمت رسانی به آسیبب دیدگان 
سیل، تلاش های هلال احمر و سایر دستگاه های خدمت 
رســان را مورد تقدیر قــرار داده و بر هم افزایی و همکاری 
ارگان‌های در تسریع دریافت و ارسال کمک ها به مردم این 

مناطق تاکید کرد.
یادآور می شود؛ در ادامه این نشست نمایندگان سایر نهادها 
و دستگاه های اجرایی همکار در این طرح به ارائه پیشنهاد و 

نظر در نحوه جمع آوری و کمک رسانی پرداختند.

کارکنان جمعیت 
هلال احمر استان قم

درگذشت مادر بزرگوارتان را به شما
و خانواده محترمتان تسلیت عرض 
نموده و برای آن مرحومه  از درگاه 

خداوند متعال طلب مغفرت و برای شما
و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر 

جزیل خواهانیم

جناب آقای دکتر گل‌فشان
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 اولین دوره آموزشی مبانی مدیریت اجتماع محور در سوانح ویژه مبلغین و گروه های تبلیغی 
معاونت تبلیغ و فرهنگی حوزه علمیه قم برگزار شد

نشست مدیرعامل و مدیران جمعیت هلال احمر استان قم با معاون سیاسی امنیتی استاندار

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم:

اعزام 30 امدادگر و 4 خودروی امدادی
 و تیم آنست هلال احمر قم به محل 

سقوط هواپیما

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم از اعزام 30 امدادگر و 4 خودروی 
امدادی و تیم آنست هلال احمر قم به محل سقوط هواپیما در حوالی شهریار 

خبر داد.
 دکتر محمد گل فشــان اظهار کرد: در این حادثه و به درخواست سازمان 
امدادو نجات جمعیت هلال احمر، به ســرعت تیم‌های عملیاتی به همراه 4 

خودروی امدادی و تیم آنست به منطقه اعزام شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: مرخصی ها کارکنان تا 
اطلاع ثانوی لغو به همکاران اعزامی به برای پوشــش امدادی مراسم دیدار 
با رهبری نیز اعلام شــده در صورت نیاز به تیم های جستجو و نجات برای 
امدادرسانی به محل ملحق شوند. یادآور می شود؛ بر اساس اعلام سخنگوی 
ســازمان هواپیمایی این بوئینگ 737 اوکراینی حامل 167 مسافر و 9 خدمه 
بوده است و  این هواپیما سحرگاه امروز و در نزدیکی فرودگاه امام خمینی )ره( 

در یک زمین چمن سقوط کرده است.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم:

430 نفر حادثه دیده در برف و کولاک 
جاده فردو نجات یافتند

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم گفت: 430 نفر حادثه دیده در 
برف و کولاک جاده فردو نجات یافتند.

هادی ســلیمی در تشــریح گزارش عملیات امداد و نجات اســتان قم در 
خصوص امدادرســانی به افراد گیر افتاده در برف و کولاک در روستای فردو 
عنوان کرد: این عملیات  جمعه 20 دی ماه از ســاعت 18 و 30 الی 22 و 5 

دقیقه به طول انجامید.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم افزود: در این حادثه خدماتی از 

سوی امدادگران در نجات افراد به حادثه دیدگان ارائه شد.
وی تصریح کرد: حوادث از طریق ســامانه 112 گزارش شد و پلیس راه و 

اورژانس و راهداری نیز در نجات حادثه دیدگان مشارکت داشتند.
سلیمی بیان کرد: در این عملیات 4 تیم عملیاتی جاده ای 15 نفر نیرو شامل 

2 نفر نجات گر پرسنل و 13 نقر نجات گر داوطلب حضور داشتند.
وی گفت: 430 نفر حادثه دیده در برف و کولاک جاده فردو نجات یافتند و 

از خدمات امدادرسانی استفاده کردند.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم افزود: در این عملیات 3 دستگاه 
آمبولانس، 2 دستگاه خودروی نجات تیپ 1 و 2 مستقر شد و 4 ست سبک 

نجات از جمله تجهیزات تخصصی عملیاتی بود.
وی اظهار کرد: در این عملیات، رهاسازی 150 ماشین گرفتار شده در برف 

و کولاک انجام شد.

معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم: 

اولین دوره آموزشی مبانی مدیریت 
اجتماع در قم برگزار شد

معاون آمــوزش و پژوهش 
جمعیــت هلال احمر اســتان 
اولین دوره آموزشی  قم گفت: 
مبانی مدیریــت اجتماع در قم 
محور در ســوانح ویژه مبلغین 
و گروه های تبلیغی با مشارکت 
ســتاد حوزوی بحران جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی 

ایران و معاونت تبلیغ و فرهنگی حوزه علمیه قم برگزار شد.
محمدرضا بهرامی در تشریح اولین دوره آموزشی مبانی مدیریت اجتماع در 
قم محور در سوانح ویژه مبلغین و گروه های تبلیغی اظهار کرد: این دوره به 

مدت دو روز در دارالشفای قم ویژه طلاب و روحانیون و مبلغین برگزار شد.
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: شــرکت 
کنندگان در این دوره آموزشی با بانداژ و آتل‌بندی، حمل مصدوم، فوریت‌های 
پزشکی و مسمومیت‌ها و نیش و گزش و گازگرفتگی و سوختگی‌ها آسیب‌های 

ناشی از گرما و سرما به مدت 22 ساعت آشنا شدند.
وی بیان کرد: همچنین در ایــن دوره کمکهای اولیه و اهداف آن، اصول 
ایمنی و قانون در کمک هــای اولیه و روش مواجهه با مصدوم خفگی ها و 
احیای قلبی و ریوی و خونریزی و پانسمان و آسیبهای استخوانی و مفصلی و 

عضلانی در 12 ساعت آموزش داده شد.

برگزاری کارگاه آموزشی داروشناسی 
ویژه تیم های بهداشت و درمان 

اضطراری هلال احمر قم

سومین کارگاه آموزشی توانمندسازی اعضای تیم های بهداشت و درمان 
اضطراری )Bhcu( هلال احمر قم برگزار شد.

ســومین کارگاه آموزشی توانمندسازی اعضای تیم‌های بهداشت و درمان 
اضطراری )Bhcu( با موضوع داروشناسی در اتاق بحران جمعیت هلال احمر 
به همت معاونت درمان و توانبخشی برگزار شد. دکتر عبدالنبی بحرانی اظهار 
کرد: این کارگاه ها با هدف ارتقای توانمندی‌های اعضای تیم های بهداشت 
و درمان اضطراری )Bhcu( هلال احمر برگزار می شــود. وی با بیان اینکه 
 )Bhcu( آموزش و ارتقای توانایی اعضای تیم‌ها بهداشت و درمان اضطراری
در راستای آماده سازی آنها برای بهره‌مندی  در مواقع نیاز است افزود: در این 
خصوص این دروه ها به صورت مســتمر برگزار می شود. وی عنوان کرد: در 
ســومین کارگاه نیز اعضای تیم ها بهداشت و درمان  اضطراری )Bhcu( با 

مباحثی در خصوص دارو شناسی آشنا شدند.

دیدار مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم 

با  آیت الله مکارم شیرازی

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم به همراه  امام 
جمعه شهرستان مهر در شهر مقدس قم، از حضرت آیه الله العظمی مکارم 

شیرازی عیادت کردند.
حجت الاسلام و المسلمین سید مصطفی علامه مُهری با آرزوی سلامتی 
برای حضرت آیه الله العظمی مکارم شیرازی از درگاه خداوند در این دیدار 
به ارائه گزارشی از خدمات و فعالیت های هلال احمر بویژه در حوزه کانون 

های طلاب و همکاری با مدارس علمیه پرداختند.
در این دیدار صمیمانه، حضرت آیه الله العظمی مکارم شیرازی با تقدیر 
از تلاش های صورت گرفته، برای همگان آرزوی موفقیت و ســعادت در 

دنیا و آخرت کردند.
در این دیدار که در مدرســه امام سجاد علیه السلام قم صورت گرفت، 
این مرجع عالیقدر جهان تشــیع در پاســخ به سؤال یکی از طلاب حاضر 
بر راز عدم عصبانیت ایشــان در امورات در توصیه ای اخلاقی ابراز کردند: 
مضرات عصبانیت به خود شخص برمی گردد که مهم ترین آنها از دست 
دادن موقعیت اجتماعی در میان مردم، آسیب دیدن روح و روان و در فشار 

قرار دادن جسم است.
یادآور می شــود؛ همچنین مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر اســتان قم در برنامه ای مجزا به عیادت آیت الله ســید هاشم 
حسینی بوشــهری عضو مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه قم رفتند و 

برای ایشان نیز آرزوی بهبودی و عافیت کردند.

 معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان قم: 

جمعیت هلال احمر در همدلی، هم‌زبانی 
و خدمت به مردم، بی‌بدیل است

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان قم گفت: جمعیت هلال احمر 
در همدلی، هم‌زبانی و خدمت به مردم، بی‌بدیل و بی‌نظیر است.

 حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا قاسمی نیا به مناسبت روز نهضت 
ســواد آموزی در دیدار با مدیرعامل و مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه و 
معاونین جمعیت هلال احمر با وی عنوان کرد: تلاش های مردمی جمعیت 

هلال احمر در مسیر خدمت رسانی و نوع دوستی قابل تقدیر است.
معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان قم افزود: جمعیت هلال احمر 

در همدلی، هم‌زبانی و خدمت به مردم،بی‌بدیل و بی‌نظیر است.
وی اظهار کرد: ما خودمان را از هلال احمر می دانیم و حرکت بزرگوارانه 

این جمعیت در خدمت رسانی به آسیب دیدگان را ارج می‌نهیم.
حجت الاسلام والمسلمین قاسمی نیا بیان کرد: ۴ دهه از عمر سوادآموزی 
می گذرد ومن افتخار می‌کنــم در این حوزه نیز در جهت خدمت به مردم 

عهده دار وظیفه هستم.
وی خاطرنشــان کرد: من از دوران نوجوانی با هلال احمر آشــنا شدم و 
کارها و فعالیت های آن ها را دوست داشتم و نسبت به این جمعیت ارادت 

ویژه ای دارم و هم اکنون نیز خود را عضوی از این خانواده می دانم.
معاون ســوادآموزی آموزش و پرورش استان قم گفت: این تلاش ها در 
هلال احمر ماندگار و مورد تائید مقامات از جمله رهبر معظم انقلاب است.

وی افزود: هلال احمر جایگاه ارزشمندی در تعهد و احساس وظیفه نسبت 
بــه هم نوع دارد و باید به آن افتخار کرد، در مســیر خدمت چه در آگاهی 

بخشی جامعه و یا تلاش برای رفع گرفتاری‌ها باید پیشقدم شد.
حجت الاســام والمسلمین قاسمی نیا بیان کرد: این دیدارها در جهت 

تحکیم و تثبیت و تعمیق و تقویت روحیه بسیار با ارزش است.

برگزاری نخستین نشست ماهانه 
امدادگران و جوانان شعبه هلال احمر قم 

 نخســتین نشســت ماهانه امدادگران و جوانان شعبه هلال احمر قم و 
مراســم بزرگداشت شهید قاسم ســلیمانی  با حضور مدیرعامل و معاونان 

جمعیت هلال احمر برگزار شد.
همزمان با آغاز فعالیت های شعبه هلال احمر قم نخستین نشست ماهانه 
امدادگران و جوانان شــعبه هلال احمر قم با حضور مدیرعامل و معاونان 

برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، در این نشســت که برای نخستین بار در شعبه 
تازه تاســیس شهر قم برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
صلح و امنیت بویژه حاج قاسم سلیمانی برگزار شد، تیم های خدمت رسان 
در مراسم تشیع در قم مشخص شدند. در این نشست، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان قم در خصوص ویژگی های شخصیتی و اخلاص شهید 
سلیمانی نکاتی را بیان کرد و افزود: محبوبیت که امروز شاهد آن هستیم به 
دلیل اخلاص و خدمت به همگان بویژه محرومان و مظلومان است و امید 

داریم همه در راه این شهید گام برداریم.
دکتر محمد گل فشان با تاکید بر ادامه موثر فعالیت ها با هم افزایی بیش 
از پیش گفت: همه ما باید در راه خدمت به مردم تا نهایت توان تلاش کنیم.

گفتنی است، برگزاری مســابقه فرهنگی و تقدیر از برگزیده ها از دیگر 
بخش های نخستین نشست ماهانه امدادگران و جوانان شعبه هلال احمر 
قم بود. یادآور می شــود؛ این نشســت با آغاز فعالیت شعبه قم به صورت 

مستمر و با حضور جوانان و امدادگران در هر ماه برقرار خواهد بود.

 اولین دوره آموزشی مبانی مدیریت اجتماع محور در سوانح ویژه مبلغین و 
گروه های تبلیغی معاونت تبلیغ و فرهنگی حوزه علمیه قم در سالن اجتماعات 

دارالشفا برگزار شد.
رئیس دفتر سیاســی اجتماعی و مدیر بحران حوزه علمیه قم در این دوره 
گفت: برگزاری دوره‌های آموزشی هلال احمر در توانمندسازی طلاب برای 

حضور در بحران‌ها، دستاوردهای مهم و ارزشمندی دارد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدحســن زمانی عنوان کرد: ستاد حوزوی 
بحران و جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، اقدامات وسیعی را برای 
ساماندهی طلاب و روحانیت در حمایت از مردم آسیب دیده انجام داده است.

رئیس دفتر سیاســی اجتماعی و مدیر بحران حوزه علمیه قم افزود: با این 
اقدامات، طلاب و اساتید حوزه توانمندی و آمادگی بیشتری در حوادث طبیعی 

همچون سیل، زلزله و آتش سوزی پیدا می کنند.
وی تصریح کرد: 14 هزار طلبه با انگیزه شخصی و بدون امر اداری و تکلیف 
از ســوی ارگانی در حادثه سیل اخیر حضور یافتند و افتخار آفریدند و مبلغ 2 
میلیارد تومان با شهریه اندک خود به منطقه ارسال کردند که جزء برگه‌های 

زرین تاریخ حوزه های علمیه است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین زمانی خاطرنشــان کرد: با توجه به این حضور 
جدی، تصمیم گرفتیم انسجامی شکل بگیرد تا نهادهای حوزوی ستادی را 
تشکیل دهند، در این عرصه جمعیت هلال احمر نقش مهمی در ساماندهی‌ها 

دارد و عضو ستاد است.
وی بیان کرد: در جریان زلزله کرمانشــاه، ستادی تشکیل شد و در جریان 
ســیل به خوبی تلاش کردیم و با مدیران حوزه در کشور تماس گرفتیم و با 
آمادگی لازم ستاد استانی شــکل گرفت و در حال حاضر ستادهای حوزوی 
بحران داریم. رئیس دفتر سیاســی اجتماعی و مدیر بحران حوزه علمیه قم 
عنوان کرد: چنین انسجامی بسیار با ارزش است و دفتر اجتماعی حوزه متکفل 

آن است و ستاد درون حوزوی با حضور معاونت ها شکل گرفته است.
وی گفت: پیشینه خدمات حوزیان به سالهای اخیر محدود نمی شود و در 
طول تاریخ اســام خدماتی در حوادث مختلف داشته اند که باید تاریخچه 
خدمات حوزه‌های علمیه در حوادث، مســتند سازی و در قالب پژوهش ارائه 
شــود. حجت‌الاسلام‌والمســلمین زمانی افزود: رویدادهای زیبایی با حضور 
روحانیت در تاریخ ثبت شــده است که باید تبیین شود،در ر زلزله طبس قبل 
از انقلاب که 50 هزار نفر در آن جان خود را از دست دادند، رهبری جمعیت 

با یک روحانی بود.
وی بیان کرد: در آن حادثه آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب، رئیس 
ســتاد حوزوی بحران قبل از انقلاب بودند و بعــد از تبعید نیز تصاویری از 
ایشان با لباس روحانیت در حال کمک رسانی وجود دارد، ما به تاریخ خدمات 

روحانیت افتخار می کنیم.
رئیس دفتر سیاســی اجتماعی و مدیر بحران حوزه علمیه قم عنوان کرد: 
لباس روحانیت، لباس خدمت به مردم است،در بسیاری از صندوقها و مراکز 
خیریه معمولا، همت یک روحانی موجب تشکیل آن شده است و این خدمتی 
اجتماعی است. وی اظهار داشت: در تاریخ شیعه، علمایی در ساده زیستی و فقر 
زندگی می کردند اما برای رفع فقر از جامعه در تلاش بودند و خدمات اجتماعی 
علما و روحانیت بسیار تاثیرگذار است، یکی از رسالت های مهم روحانیت ارائه 

خدمات اجتماعی است.
حجت‌الاسلام‌والمســلمین زمانی بیان کرد: برگزاری دوره‌های آموزشی 
هلال احمر در توانمندســازی طلاب برای حضور در بحران‌ها، دستاودرهای 
مهم و ارزشــمندی دارد. وی عنوان کرد: توانمندی و تخصص لازمه حضور 
طلاب و روحانیت در عرصه خدمت رســانی است، با کمک هلال احمر قم، 
تفاهم نامه ای ما بین حوزه در جهت ارائه برنامه های آموزشی طراحی شده 
است. رئیس دفتر سیاسی اجتماعی و مدیر بحران حوزه علمیه قم تصریح کرد: 
در برخی از اســتان ها در این مسیر پیشــتاز بوده اند و در استان مرکزی،90 
درصد طلاب دوره امداد و نجات را دیده اند و جمعیت هلال احمر در این باره 

خیلی خوب کار می کند. وی عنوان کرد: امید است دوره آموزشی مقدماتی و 
سپس دوره های تخصصی برای علاقه مندان در حوزه‌های علمیه کشور در 

سطح وسیع برگزار شود.
حوزه‌های علمیه و روحانیت، ظرفیت مهمی در پیشبرد اهداف 

بشردوستانه و خدمت به مردم اند
مدیــرکل اداره آموزش عمومــی، پایه و همگانــی جمعیت هلال احمر 
کشــور گفت: حوزه‌های علمیه و روحانیت، ظرفیت مهمی در پیشبرد اهداف 

بشردوستانه و خدمت به مردم اند.
نواب شــمس پور، در اولین دوره آموزشی مبانی مدیریت اجتماع محور در 
سوانح ویژه مبلغین و گروه های تبلیغی معاونت تبلیغ و فرهنگی حوزه علمیه 
قم در سالن اجتماعات دارالشفا عنوان کرد: در آموزش های همگانی جمعیت 

هلال احمر، بار سنگینی بر دوش ماست.
مدیرکل اداره آموزش عمومی، پایه و همگانی جمعیت هلال احمر کشور 
افــزود: نمی توانیم بــه تنهایی آموزش‌های لازم را ارائــه بدهیم،ما نیازمند 
همراهی جامعه هستیم و از آموزش همگانی باید به یادگیری همگانی برویم. 
وی بیان کرد: روحانیت یاری گر ما در این عرصه هســتند چرا که جایگاهی 
پرنفوذ در جامعه دارند، جمعیت هلال احمر نیازمند حمایت های حوزه و طلاب 
و روحانیت است. شمس پور تصریح کرد: حوزه‌های علمیه و روحانیت، ظرفیت 
مهمی در پیشبرد اهداف بشردوستانه و خدمت به مردم اند. وی گفت: باید نگاه 
جامعه را به مخاطرات تغییر دهیم تا در هنگام حوادث کاهش خطر و آمادگی 
ایجاد کنیم و برای هر خطری با مشارکت جامعه بهترین پاسخ را ارائه دهیم و 

به بازسازی جامعه بپردازیم.
مدیرکل اداره آموزش عمومی، پایه و همگانی جمعیت هلال احمر کشور 
افزود: از 53 مخاطره در جهان اکثر آن ها را در کشــور داریم سیل و زلزله و 
حوادث طبیعی و غیرطبیعی و تصادفات زیادی اتفاق می افتد و تنها یک راه 

حل برای مواجهه با آن وجود دارد و شاه کلید آن بحث آموزش است.
وی عنوان کرد: این رویکرد، راهکارهای مهمی دارد و باید مردم را به سمت 

آن جلب کرد تا دغدغه جامعه،مخاطرات نباشد و بتوانند آن را مدیریت کنند.
شمس پور افزود: کاهی در حوادث هیجانی ایجاد می شود و سیل کمک 
ها واریز می شــود اما نیاز به راهکار اصلی یعنی پیشگیری و کاهش خطر 
داریم و نیازمند آن هستیم که بدانیم چگونه می توانیم از حوادث پیشگیری 
کنیم. وی تصریح کرد: باید بتوان آثار مخرب حوادث را کاهش داد،اگر چه 
بلایا فرصتی برای بازســازی و بهتر شدن از گذشته هستند و باید نگاه ما 

پاسخ محور باشد.
مدیرکل اداره آموزش عمومی، پایه و همگانی جمعیت هلال احمر کشور 
عنوان کرد: می خواهیم آمادگی فردی بین آحاد جامعه ایجاد شود و نگاه آینده 
تاب آورانه و بهبود وضعیت جامعه باشد و خطر را تقدیر ندانیم و آن را مدیریت 

کنیم و در توسعه جامعه به کار بگیریم.
 آموزش رکن مهمی در کاهش حوادث و خسارات و تلفات 

دارد
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر قم گفت: آموزش رکن مهمی در کاهش 

حوادث و خسارات و تلفات دارد و باید به صورت همگانی انجام شود.

محمد گل فشــان در اولین دوره آموزشــی مبانی مدیریت اجتماع محور 
در ســوانح ویژه مبلغین و گروه های تبلیغی معاونت تبلیغ و فرهنگی حوزه 
علمیه قم در سالن اجتماعات دارالشفا عنوان کرد: برای کاهش حوادث افراد 
متخصص و معتمد نیاز اســت و ما در جامعه، معتمدتر از طلاب و روحانیون 
سراغ نداریم به همین دلیل تعامل ایجاد شده است و فعالیت های آموزشی با 

حوزه های علمیه شکل می گیرد.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر قم افزود: آموزش رکن مهمی در کاهش 

حوادث و خسارات و تلفات دارد و باید به صورت همگانی انجام شود.
وی تصریــح کــرد: یکی از موضوعــات مهم در حوادث ،فــرار از حادثه 
است،بسیاری از افراد در موقع فرار دچار آسیب می شوند،باید در حین تخلیه 
اضطراری به آموزش دقت کرد. گل فشان بیان کرد: در زلزله بم دختری جان 
سالم به در برد و می گفت در مدرسه پناه گرفتن را یاد گرفته بود و از این رو 
موقع زلزله جان سالم به در برده بود، این‌ها نشان می دهد نکته آموزشی می 

تواند جان انسان را نجات دهد.
وی گفت: ســاخت و سازها اهمیت زیادی دارد کیفیت آن باید مورد توجه 
قــرار گیرد اگر حادثه ای رخ می دهد باید اهالی از فروریختن ســاختمان در 

امان باشند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم افزود: باید حساسیت را برای آموزش بین 
مردم تبیین کنیم یکی از عوامل زیبایی کشــور ما در 4 فصل شدن، بلایای 
طبیعی است و روندی طبیعی زمین برای تکامل زمین زلزله است پس آنچه 

غیر طبیعی می باشد عدم آمادگی ماست.
وی بیان کرد: طلاب و روحانیت افراد معتمد جامعه هســتند و مستقیم با 
مردم در ارتباط هستند و مردم پای صحبت روحانیون می نشینند، مردم همواره 
زودتر از دیگران در صحنه حاضر می شــوند و آموزش می تواند خسارات و 
تلفات را کاهش دهد. گل فشان گفت: در کشورهای خارج، حوادث کمترین 
خســارات و تلفات را به همراه دارد، چرا که آن ها آموزش های لازم را می 
بینند 8 آذر هر سال مانور در مدارس انجام می شود و بیش از 20 سال است 
سابقه دارد باید این آموزش ها جدی تر باشد، همچنین صدا و سیما باید مساله 

آژیر خطر را برای مردم تبین کند.
وی عنوان کرد: اعتبارات امسال کاهش چشمگیری داشته است در حوزه 
آمــوزش نگاهی به اعتبار نداریم هر تعداد مخاطب داشــتیم آموزش ها را 

انجام دادیم و در بحث آموزش ها به هیچ عنوان کمبودی نمی گذاریم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم بیان کرد: تنها متولی اموزش همگانی 
در مواجهــه با حوادث هلال احمر اســت و دراین میام روحانیت در جامعه 

نسبت به این مسائل باید آگاهی بدهند.
وی تصریح کرد: آموزش در روستاها اهمیت زیادتری دارد و اگر در ابتدای 
حادثه مردم مشــارکت کنند زمان طلایی از دست نمی رود ما نیز آمادگی 

لازم را داریم و می توانیم در هر روستا یک خانه هلال داشته باشیم.
گل فشان عنوان کرد: مردم در صف اول آموزش‌ها هستند وقتی حادثه 
ای اتفاق می افتد دربهای اضطراری باید به گونه ای باشد که افراد بتوانند 
جــان خود را نجات دهند ما در همه زمینه ها نیاز به آموزش در مواجهه با 

خطر داریم و باید فراگیر شود.

نشست مدیرعامل و مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه 
و معاونان جمعیت هلال احمر استان قم با معاون سیاسی 

امنیتی استاندار برگزار شد.
هلال احمر در حوزه آموزش‌های کاربردی و 

مقابله با آسیب‌ها ظرفیت فراوانی دارد
معاون سیاســی امنیتی اســتاندار قم  در این نشست 
گفت: هلال احمر در حوزه آموزش‌های کاربردی و مقابله 

با آسیب‌ها دارای ظرفیت فراوانی است.
دکتر بیژن سلیمانپور اظهار کرد: هلال احمر تفاوتهای 
زیادی با دیگر سازمان ها و نهادها دارد و تشکلی فراگیر 
در سطح کشور و نهادی مردمی و تخصصی است. معاون 
سیاسی امنیتی استاندار قم افزود: آموزش به ۳۰ هزار نفر 
در حوزه جوانان یک ظرفیت بالنده است، با توجه به اینکه 
هلال احمر از جنس مردم و بازوی حاکمیت اســت اما 

مردمی بودن آن یک سرمایه بزرگ است. 
وی تصریح کرد: هلال احمر پناهگاهی برای بسیاری 
از آسیب دیدگان است و این ظرفیت مهمی است و باید 
خدا را شکر کنید که در چنین فضائی مشغول به خدمت 

هستید. 
سلیمانپور بیان کرد: هلال احمر در زمان بروز بحران 
و حادثه به خدمت می پــردازد و لذتی در این تلاش و 
مهربانی ها وجود دارد که در شــغل و کار دیگری تکرار 
نمی شــود، در این کار با محنت و رنج مردم ســر و کار 
داریم. وی خاطرنشان کرد: در برخی مشاغل افراد به فکر 
حقوق و کار و پیشرفت و جایگاه هستند امادر هلال احمر 
از این آمال و آرزوها، معجور هستید و این ویژگی مهمی 
در هلال احمر است و در زندگی این افراد برکات معنوی 

زیادی وجود دارد.
معاون سیاسی امنیتی اســتاندار قم گفت:داوطلبان و 
نیروهای هلال احمر در کارشــان ملی در کنار باورهای 
دینی دارند،حیف است چنین نهادی آغشته به نگاههای 
سیاســی شــود، ملاک برتری ما خدا ترسی و تقواست 
وگرنه با برچسبهای سیاسی، دنیا و آخرتی در کار نیست.

وی افزود: هلال احمر در حوزه آموزش‌های کاربردی 
و مقابله با آسیب‌ها دارای ظرفیت فراوانی است،دوستی و 
همکاری از جنس آشتی و صلح بخشی از روحیه هلال 
احمر است. سلیمانپور تاکید کرد: آموزش های کاربردی 
اهمیــت زیــادی دارد و باید به ارتقــای کیفیت در این 
آموزشها بپردازیم،این آموزشهای سرمایه مهمی در زمان 

بحران هاست.
وی تصریــح کرد: در هلال احمر همچنین امور را به 

جوانان واگذار کنید و به آن ها شــخصیت بدهید نباید 
جوان هراســی در امور باشــد، اگر جوانان گاهی گرفتار 
آسیب‌ها و عرفان های نوظهور و دام شیاطین شوند به 

علت بی توجهی ماست. 
خدمت به هم‌نوع با حفظ کرامت انسانی 

مهم‌ترین رویکرد هلال احمر است
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: خدمت 
به هم‌نوع با حفظ کرامت انسانی مهم‌ترین رویکرد هلال 

احمر در انجام وظایف است.
دکتر محمد گل فشــان در نشست مدیران جمعیت 
هلال احمر استان قم با معاون سیاسی امنیتی استاندار 
قم عنوان کرد: در حوزه آموزش های مقدماتی و ضمن 
خدمت و پیشــرفته امدادگران خوبی تربیت کرده‌ایم در 
حالی که در سال ۹۲ در تعداد امدادگران کاهش داشتیم 
اما هم اکنــون بیش از ۵ هزار امدادگر داریم و در جذب 
بیش از ۱۰۰۰ نفر امدادگر با بهترین نوع آموزش‌ها موفق 

بوده‌ایم. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم افزود: در قم 
با تلاش همکاران فعالیت ها در جاده به خوبی انجام می 
شــود و تیم های امدادی حضــوری جدی در حوادث و 
برنامه های مناسبتی دارند و پایگاههای جاده ای در قم 
افزایش یافته اســت. وی تصریح کرد: در حال حاضر ۷ 
پایگاه جاده ای داریم و در منطقه کهک و دســتجرد نیز 
پایگاههایی در ایامی از سال افزایش می یابد،البته قم تک 
شــعبه است و با مجوزهای لازم، ۴ منطقه در قم دارای 

پایگاه هلال‌احمر هستند. 
گل فشان بیان کرد: همراهی مسئولان در راه‌اندازی 
پایگاهها تا حدی کمرنگ شــده است و با حداقل ترین 

امکانات در حــال کار هســتیم و از منابع محدود خود 
امکاناتی را در توسعه پایگاهها داشتیم و در تجهیزات جز 

استان های خوب هستیم.
وی خاطرنشان کرد: هزینه های بالگرد سنگین است 
و نیــاز به اعتبار داریم، خلبان های قم ماهر هســتند و 

مسئولان در این باره عنایت خاصی به قم دارند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم درباره دیگر 
فعالیــت ها افزود: در بحث آمــوزش های تخصصی با 
مشارکت معاونتهای آموزشــی و امداد و نجات بیش از 

۴۷ دوره برگزار شده است.
وی عنوان کرد: در حوزه داوطلبان اولین مجمع خیرین 
را ایجاد کردیم که ظرفیت مهمی به شــمار می رود و 

اقدامات مهمی را به سرانجام رسانده‌اند.
گل فشــان گفت: مجمع خیرین قول مســاعد برای 
احداث پایگاه جاده ای و درمانگاه داده‌اند و امســال نیز 
با مشــارکت خیرین ۵۶ مورد جهیزیه به نوعروســان 
دادیــم، خدمــت به هم‌نوع بــا حفظ کرامت انســانی 
مهم‌ترین رویکرد هلال احمر در انجام وظایف اســت. 
وی تصریح کرد: از جمله فعالیت‌های جمعیت تشکیل 
کاروان ســامت و اعزام به استان لرستان و شهر سرباز 
در سیســتان و بلوچستان در دو مرحله و حضور در طرح 
نذر آب با اهدای ۱۲۱ تانکر بالغ بر ۳۰۰ میلیون تومان از 

طریق خیرین بود. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم اظهار کرد: 
برای ارمغام مهر اقلام بین نیازمندان توزیع شد، یکی از 
بخش های مهم نیز تجهیزات امانی اســت که از سال 
۸۵ آغاز شــد و یک سری اقلام از جمله ویلچر، تخت، 
ساکشــن و اکسیژن به صورت امانی تا دو ماه در اختیار 

بیماران قرار می‌گیرد و به عنوان طرحی کشوری در حال 
اجراست.

وی خاطرنشان کرد: در حوزه جوانان در دانشگاهها نیز 
اقدامات مهمی در حمایت از نیازمندان شکل می‌گیرد و 
دانشجویان مقداری غذا برای افراد نیازمند در ظرف یک 
بار مصرف کنار می‌گذارنــد که این کار به صورت یک 

فرهنگ سازی در جریان است. 
گل فشــان عنوان کرد: آمــوزش و فعالیــت ها از 
مهدکودک ها آغاز می شــود، اخیرا نمایشــگاه کودک 
سرزمین من برای اولین بار در قم برگزار شد، همچنین 
در اجــرای طرح هــای اوقات فراغت در ۵ ســال جز 
دســتگاههای برتر هستیم و موفق به کسب رتبه جوان 

برتر و کسب مقام سوم تیمی مسابقات شده ایم.
در ادامه این نشست حجت الاسلام و المسلمین سید 
مصطفی علامه مهری مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در جمعیت هلال احمر استان قم نیز بیان کرد: جمعیت 
هلال احمر موقوفات زیادی دارد و اموال زیادی درحوادث 
جمع آوری می شود که ساماندهی آن نیاز به نظارت دارد.

وی تصریــح کرد: دفاتر نمایندگــی رهبری، وظیفه 
نظارت را بر عهده دارند، خوشبختانه نکات شرعی نسبت 
به امــوال در قم مورد توجه قرار دارد و با نظارت تلاش 
می شود تا مبادا یک ریال استفاده شخصی از آن صورت 

بگیرد.
حجت الاسلام و المسلمین علامه مهری عنوان کرد: 
در قــم نعمات بزرگی وجــود دارد و از موقعیت خاصی 
برخوردار اســت و انتظارات خاصی نیــز از قم می‌رود، 
حضور علما و حوزه بــرکات فراوانی دارد که از آن بهره 

مند هستیم.
وی گفت: قم تک شــعبه است و باید مورد توجه قرار 
بگیــرد و با نگاهی بین المللــی آن را رصد کرد در این 
راســتا همدلی و همراهی خوبی در میان جمعیت هلال 
احمر دیده می شــود و در ارتباط با حوزه های علمیه نیز 

موفق بوده ایم.
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال 
احمر اســتان قم اظهار کرد: در قم کانون های طلاب 
فعال اســت و بسترسازی ها در قم شکل می گیرد و در 
ارتباطات میان حوزه های علمیه و شــکل گیری تفاهم 

نامه ها موفق بوده ایم.
یادآور می شود؛ در پایان این نشست، معاون سیاسی 
امنیتی استاندار قم تن پوش داوطلبی جمعیت هلال احمر 

را به تن کرد و عضو داوطلب جمعیت هلال احمر شد.



3 معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم:

 ۱۰۹۹ نفر دوره‌های آموزشی پیشگیری از اعتیاد را در هلال احمر را سپری کردند

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد: 

مشارکت ۲ هزار و۶۴۱ نفر از داوطلبان و خیرین در اجرای برنامه های ۹ ماه نخست سال ۹۸

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم: 

۴۷ دوره آموزشی ویژه ۱۴۰۹نفر در معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم:

ارائه خدمات امدادی و بشردوستانه 
هلال احمر قم به 2 هزار و 700 نفر در 

مراسم تشییع سردار سلیمانی

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: همزمان با برگزاری مراسم 
باشکوه تشییع سردار سلیمانی در قم به بیش از 2 هزار و 700 نفر مصدوم در 

مراسم تشییع  خدمت رسانی شد.
 دکتر محمد گل فشان با اشاره به برگزار مراسم پرشکوه بدرقه سردار شهید 
قاسم سلیمانی در قم از ارائه خدمات درمانی و پوشش امدادی و بشردوستانه 
عنوان کرد: این عملیات از ســاعت 10 صبح روز 16 دی ماه در قم آغاز و تا 
ساعت 23:30 ادامه داشت. مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم افزود: در مراسم 
تشیع سردار قاسم سلیمانی نیروهای امدادی در حرم مطهر حضرت معصومه 

)س( و بلوار پیامبر اعظم و مسجد مقدس جمکران مستقر شدند.
وی تصریح کرد: 250 نفر از نیروهای امدادی در این عملیات حضور داشتند 
که شــامل 12 نفر پزشک همکار و داوطلب، 25 نفر پرستار داوطلب، 14 نفر 
نجاتگران پرسنل و 199 نفر نیز نجاتگران داوطلب بودند. گل فشان بیان کرد: 
در این عملیات، 1864 نفر حادثه دیده تحت پوشــش خدمات قرار گرفتند و 
به 1844 نفر مصدوم خدمت رســانی شد، همچنین 20 نفر از مصدومان در 
راستای تکمیل خدمات درمانی به بیمارستان منتقل شدند. وی تصریح کرد: در 
این عملیات 1 فروند بالگرد، 7 دستگاه آمبولانس و 8 دستگاه خودروی نجات 
و 5 دســتگاه خودروی کمک دار سبک و یک دستگاه ارتباطات و 2 دستگاه 
خودروی حمل نیرو و 10 دستگاه موتور سیکلت در جهت خدمت به شهروندان 

و زائران مورد استفاده قرار گرفت. 
گل فشــان با اشــاره به حضور 5 تیم سحاب و سیار خواهر و برادر جوانان 
هلال احمر این مراسم تصریح کرد: 38 تن از جوانان عضو هلال احمر به 920 
مورد از مراجعات مردمی خدمات بشردوستانه شامل، امداد سرپایی، راهنمایی و 
هدایت گمشدگان به پست های امدادی و برپایی خیمه نماز و ... ارائه کردند.

برگزاری 16 کارگاه عملی ویژه خواهران 
فراگیر دوره های تکمیلی برگزار شد

بــه همت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم 16 
کارگاه عملی ویژه دو گروه خواهــران فراگیر دوره های تکمیلی در دی ماه 

برگزار شد.
محمدرضــا بهرامی گفــت: 16 کارگاه عملی)با 8 عنــوان( ویژه دو گروه 

خواهران فراگیر دوره های تکمیلی )تخصصی مقدماتی( برگزار شد.
وی افــزود: ایــن کارگاه ها با ظرفیت بیش از 60 نفــر و با همکاری 10 
مربی و کمک مربی در مدرســه امداد و نجــات به همت معاونت آموزش و 
پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد. معاون آموزش و پژوهش 
جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان کرد: کارگاه عملی آشــنایی با نجات از 
ارتفاع و عمق)امدادرسانی عملی همراه با صعود و فرود(، کارگاه عملی اسکان 
اضطراری و برپایی اردوگاه، آشنایی با نجات بوسیله بالگرد و کارگاه آشنایی با 

حمل مصدوم تخصصی از مباحث ارائه شده در این دوره ها بود.

 مدیران هلال احمر روز پرستار را 
گرامی داشتند

همزمان با ســالروز میلاد حضرت زینب )سلام الله علیها( و روز پرستار از 
تلاش های یکی از کارکنان و پرستار با سابقه هلال احمری در قم تقدیر شد.

در نشست صمیمی مدیرعامل و مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر استان قم و معاونان ضمن گرامیداشت روز پرستار از تلاش های 

سعید یعقوبی پرستار با سابقه هلال احمر تقدیر شد.
بر اساس این گزارش، در این نشست، مدیرعامل جمعیت هلال احمر این 
روز را به بویژه پرستارانی که عضور خانواده هلال احمر هستند تبریک گفت.

در ادامه، حجه الاسلام و المسلمین سید مصطفی علامه مُهری با تبریک 
این روز اظهار کرد: پرستاری شغل مهم و با عظمتی است و این شغل یکی از 
راههای رسیدن به کمال انسانی است. وی با اشاره به اینکه راههای بسیاری 
برای دســتیابی به کمال انسانی همچون انجام فرایض و عبادات وجود دارد، 
افزود: با توجه به آیات و روایات و همچنین ســیره عملی معصومین و رسول 
خدا )ص( اهلیبیت )س( در مواقع مختلف و جنگ ها از بیماران و مجروحان 
پرستاری میکردند. مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم 
با تاکید بر اینکه طبق روایات ثواب پرستاری بر عهده خداوند است بیان کرد: 
مقام پرستار بسیار مهم و ارزشمند است و بهشت خداوند در برابر این خدمت 
های خالصانه نصیب کسانی که این خدمت را به انسان ها ارائه می کنند می 
شــود. یادآور می شود؛ در پایان این نشست، با اهدای هدیه و لوحی از تلاش 

های یکی از کارکنان و پرستار با سابقه هلال احمری در قم تقدیر شد.

اجرای دومین دوره طرح ملی ماه نشان 
در شهر کهک

دانش آموزان شهر کهک از توابع استان قم، با هدف آشنایی با فعالیت های 
جمعیت هلال احمر در طرح ماه نشان شرکت کردند.

همزمان با اجرای طرح سراســری ماه نشان شماری از دانش آموزان شهر 
کهک با حضور در جمعیت هلال احمر این شهر با فعالیت های هلال احمر 
آشنا شدند. بر اســاس  این گزارش، طرح سراسری ماه نشان، ویژه اعضای 
کانون های دانش آموزی با همکاری آموزش و پرورش و با هدف آشــنایی 
بیشــتر دانش آموزان و اعضای این کانون هــا با تاریخچه، اصول، اهداف و 

فعالیت های جمعیت هلال احمر در سراسر کشور در حال اجرا است.
دانش آمــوزان کهک در اجرای این طرح، ضمــن حضور در هلال احمر 
با ترسیم و ثبت نقاشــی هایی به یادگار، خاطره آشنایی خود با فعالیت های 

جمعیت هلال احمر را ماندگار کردند.

فاطمه )س(  شاخه پیچیده شده بر 
اصل و بنیاد پیامبر اکرم)ص(

 اسُّ و مُــخّ ديــن و طــىّ راه خدا ، 
محبّت به خدا و منسوبين به اوست و لذا 
بهترين و سريع‏ترين راه براى اين مقصود 
تحصيــل محبّت اســت . و به عكس 
شديدترين درجات گناه ، توجّه و محبّت 
به اهل معاصى و دشمنان خداست؛ چون 
محبّت به افراد منحرف و ستمگر در دل 
اثر قساوت و شقاوت ميگذارد و دل را به نقش دل آنان منقّش مي‌گرداند و بدين 
وســيله صفات و روحيّات آنان در دل ظهور و به تبع آن، كردار و أعمال آنان در 

انسان پيدا ميشود.
 یک فرد مســلمان در نگرش دینی و اعتقادی تا به این نکتۀ اساسی نرسد و 
ولایت معصوم علیه السلام را بر تمامی شراشر وجود خویش تفضیل نبخشد ره 
به منزل مقصود نخواهد برد و نارسیده و ناپخته رخت از این سرا به آخرت خواهد 

برد. امام باقر علیه السلام: به قلب خودت نگاه کن، ببین جایگاه چه کسی است
جابــر جُعفى از حضرت امام‏ محمّد باقر عليه السّــام حديث می كند كه آن 
حضــرت فرمودند: »إذَا أرََدْتَ أنَْ تَعْلمََ أنََّ فِكَي خَيْرًا فَانظُْرْ إلىَ قَلبْكَِ؛ فَإنْ كَانَ 
يُحِبُّ أهَْلَ طَاعَةِ الَلِ وَ يُبْغِضُ أهَْلَ مَعْصِيَتهِِ فَفِكَي خَيْرٌ وَ الَلُ يُحِبُّكَ، وَ إنْ كَانَ 
يُبْغِضُ أهَْلَ طَاعَةِ الَلِ وَ يُحِبُّ أهَْلَ مَعْصِيَتهِِ فَليَْسَ فِكَي خَيْرٌ وَالَلُ يُبْغِضُكَ؛ وَ المَْرْءُ 
.« حضرت فرمودند كه: »اگر بخواهى بدانى كه در تو خيرى هست  مَعَ مَنْ أحََبَّ
در دل خود نظر بيفكن؛ اگر ديدى دل تو اهل طاعت خدا را دوست دارد و از اهل 
معصيت متنفّر اســت، بدان كه در تو خير وجود دارد و خداوند تو را دوست دارد. 
و اگر ديدى كه دل تو از اهل طاعت خدا متنفّر اســت و اهل معصيت را دوست 
دارد، بدان كه در تو خيرى وجود ندارد و خداوند نيز از تو بيزار است؛ چون انسان 
ارتباط كامل با محبوب خود دارد، بلكه با محبوب خود جنبه اتحّاد و معيّت دارد.«  
ابوهریره می گوید:  شخصی از رسول خدا از دنیا رفت ، زنها بر جنازه او جمع شدند 
و گریه میکردند، عمر برخاست و آنها را گریه کردن نهی میکرد و آنها را از جنازه 
دور می نمود. حضرت رســول الله فرمودند: ای عمر ! بگذار زنها را به حال خود 
تا گریه کنند. اشــک از دیدگان بدون اختیار می ریزد و بر دل مصیبت وارد شده 
است و این زنها با این جان سپرده بوده و از زمان انس و گفتگوی آنها با او دیری 
نپائیده است.  عمر که در مقابل رسول خدای صاحب شریعت و نبی مرسل الهی، 
بدون کسب تکلیف و سوال و بدون پرسش مساله ، اینطور تجری نموده و تازیانه 
بر سر زنان بنی هاشم و اقوام و ارحام رسول خدا که عزیز خود را از دست داده اند 
و بر جنازه اش حاضر شده اند میزند، تا به حدی که رسول خدا او را منع نموده و 
امر به آرامش و منع از این عمل نمودند، او که از رسول خدا شرم نکرده و دست 
خود را چنین موقع خطیری برای زدن زنان داغدیده بدون جرم، دراز می کند، و 
گریه را که طبق کلام رسول خدا علامت رحمت است دلیل بر شکایت گرفته با 
نهایت سنگدلی بستگان و ارحام دختران رسول خدا را میزند و زنان را مورد آزار 
قرار می‌دهد؛ چه مانع او میشود که بعد از رسول خدا برای رسیدن به مقصود خود 
و سرکوبی متخلفین از بیعت و برای تسلیم نمودن امیرالمومنین علیه السلام که 
طبق تواریخ و اخبار از مدتها کینه آن حضرت را در دل می پروریده است، در خانه 
را آتش زند و شعله از بالای درب بالا بگیرد و فاطمه سلام الله علیها بضعه رسول 
خدا را لطمه زند و با تازیانه بر دست های او بنوازد و او را در میان در و دیوار عالماً 

و عامداً بفشرد تا آنکه جنین خود را سقط کند.
فضیحت کار به درجه ای بود که برای هیچکس مخفی نشد، و آلام و مصائب 
حضرت صدیقه و مظلومیت او و جنایات ابوبکر و عمر را همه فهمیدند و هر چه 

خواستند پنهان کنند نشد و کار از کار گذشته بود....
علت معاف شدن قنفذ از پرداخت جریمه در زمان خلافت عمر 

 ابان از ســلیم نیز روایت می‌کند که او می‌گوید: من در مسجد رسول خدا با 
جماعتی که حلقه وار نشسته بودند برخورد کردم ، در این جماعت همه هاشمی 
بودند غیر از ســلمان و ابوذر و مقداد و محمد بن ابی بکر و عمر بن ابی سلمه و 
قیس بن سعد بن عباده. در این حال عباس بن عبدالمطلب از امیرالمومنین علیه 
السلام سوال کردند: نظریه شما راجع به جریمه ننمودن قنفذ چیست؟ عمر همه 

عمال خود را جریمه نموده ولی قنفذ را از جریمه کردن عفو نموده است؟!
حضرت نگاهی به اطراف خود کردند سپس اشک در چشمان آن حضرت حلقه 
زد و فرمود: آن به شــکرانه ضربتی بوده که قنفذ با تازیانه به فاطمه زد. و روی 

بازوی او از اثر تازیانه مانند بازوبند متورم بود.
فریاد فاطمه 

  فاطمه فریاد بر آورد: ای عمر! تو را با ما چکار؟! عمر گفت: نمی روم تا آنکه 
خانه را به روی ما باز کنید. و چون دید کسی در خانه را باز نکرد در خانه را آتش 
زد. فاطمه زهرا در پشت در مشتعل او را از ورود به خانه منع میکرد. عمر با لگد 
محکم به در کوفت بطوریکه در باز شــد و فاطمه به دیوار چسبید. عمر از روی 
مقنعه ســیلی بر صورت فاطمه زد بطوریکه گوشواره از گوش حضرت به زمین 
افتاد، و با تازیانه بر دست آن حضرت زد. فاطمه فریاد کرد: » وَا أبَتََاه! و با صدای 
بلند گریه کرد. عمر می گوید چون ناله فاطمه را شنیدم نزدیک بود که قلب من 
نرم گردد و دســت بردارم؛ لیکن چون کید محمد و ســیراب شدن علی از خون 
بزرگان عرب خاطرم گذشت، فاطمه را مجدداً به دیوار فشار دادم. فاطمه ناله کرد: 
ةَ خَادِمَتهِا وَ قَالتَ: لقََد قُتلَِ مَا  » وَا أبَتَاه! هَکَذَا یُفعَلُ بحَِبیِبَتکَ؟ وَ اســتَغاثتَ بفِِضَّ

فِی بطَنیِ مِنَ الحَمل. «
- ای پدر جان! آیا اینطور با حبیبه تو رفتار می کنند؟ و فضه خادمه خود را صدا 

کرد و گفت: هر آیینه »جنینی که در شکم داشتم کشته شد! «
 جایگاه حضرت زهرا سلام الله علیها نزد پیامبر اکرم

فاطمه شــاخه پیچیده شــده بر اصل و بنیاد من است؛ خوشحال و فرحناک 
می‌کند مرا آنچه او را خوشــحال کنــد، و گرفته و مهموم می‌کند مرا آنچه او را 

مهموم و گرفته کند.
نکاتی از کتاب رساله مودت مرحوم علامه طهرانی
حجت الاسلام و المسلمین سید مصطفی علامه مُهری
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

معــاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
گفت:در ۹ ماه سال جاری، ۱۰۹۹ نفر دوره‌های آموزشی 
پیشــگیری از اعتیاد را در جمعیت هلال احمر را سپری 

کردند.
محمد مصباحی با اشاره به گزارش عملکرد اهم 
اقدامات حوزه فرهنگی و پیشــگیری از اعتیاد در 
معاونــت امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان 
قم در نه ماهه اول ســال ۹۸ اظهار کرد: در دوره 
آموزش خانواده شامل آموزش مهارت‌های زندگی، 
سبک‌های فرزندپروری و پیشگیری از سوءمصرف 
موادمخدر به خانواده‌های ســالم و در معرض خطر 
که در مردادماه ســال جاری برگزار شــد ۱۵ نفر 

شرکت کردند.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان 
قم افزود: همچنین در دوره‌های آموزشی در سطح 
محیط‌های آموزشی نیز ۳۴ نفر در برنامه پیشگیری 
از اعتیاد در خوابگاه‌ها و محیط‌های دانشــجویی و 

آموزشی در اردیبهشت ماه شرکت داشتند.

وی بیــان کــرد: پیرامون برگــزاری دوره‌های 
آموزشــی در محله‌هــا نیز ۴۱۶ نفــر در آموزش 
پیشگیری از اعتیاد در محله‌های شهری و روستایی 

و اجتماع محور CBO حضور یافتند.
مصباحــی تصریــح کــرد: بــرای ۱۲۲ نفر نیز 
برگزاری مســابقات ورزشی شــامل دو همگانی، 
دوچرخه‌ســواری، ورزش محــات و همچنیــن 
راهپیمایی خانوادگی با شــعار جامعه سالم عاری از 

اعتیاد برگزار شد. 
وی خاطرنشــان کرد: در تهیه و تولید بسته‌های 
آموزشــی با هدف اطلاع‌رســانی و آگاه‌سازی در 
زمینه پیشگیری برای کلیه کانون‌های هدف،۳۰۰ 

نفر تحت پوشش قرار گرفتند. 
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان 
قــم گفت: یکی از رویکردهای این معاونت ارتقای 

دانش تخصصی اســت که در این ارتباط دوره‌های 
آموزشــی تربیت نیــروی انســانی متخصص از 
طریق برگزاری کارگا‌ه‌های آموزشــی و دوره‌های 
بازآموزی در زمینه پیشــگیری اولیه از اعتیاد برای 
۸۵ نفر برگزار شــد.  وی بیان کرد: برگزاری دوره 
های آموزشــی از طریق فضای مجازی نیز برای 
۱۲۷ نفــر برگزار شــد که در مجمــوع ۱۰۹۹ نفر 
دوره‌های آموزشــی پیشــگیری در جمعیت هلال 
احمر را ســپری کردند. مصباحــی عنوان کرد: در 
این مدت ۴۲ کارگاه و جلســات آموزشــی برگزار 
شــد و در مجمــوع ۱۲۲۵ نفــر در در کارگاهها و 
جلسات آموزشی شــرکت کردند. وی خاطرنشان 
کرد: همچنین ۴ نمایشــگاه تخصصی در ارتباط با 
آموزش‌ها برپا شــد که در آن ۱۰۱۸ نفر در برپایی 

این نمایشگاهها شرکت کردند.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم 
گفت: ۴۷ دوره آموزشی ویژه ۱۴۰۹نفر در معاونت امداد 
و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم در سال جاری 

برگزار شد.
هادی ســلیمی در خصوص عملکرد ۹ ماهه در سال 
۹۸ عنوان کرد: اعم برنامه های آموزشــی در این دوره 
شامل ۱۲ دوره کمک های اولیه برای ۳۶۲ نفر و ۵ دوره 
عمومی امداد برای ۱۵۰ نفر و ۵ دوره آموزشــی عمومی 

نجات ویژه ۱۵۰ نفر است.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم 
افزود: همچنین دوره آموزشی پیش بیمارستانی در ۴ دوره 
ویژه ۱۴۵ نفر و اســکان در دو دوره برای ۶۸ نفر و جاده 

ای در ۳ دوره برای ۱۰۵ نفر برگزار شد.
وی تصریــح کــرد: ۸ دوره بازآموزی در ۸ ســاعت 
برای ۲۴۸ نفر و ۲ کارگاه یک روزه با موضوع شــناخت 
آســیب‌های روانی و تجهیزات زمستانی برای ۶۳ نفر و 
یک دوره یکسان سازی برای ده نفر از دیگر بخش‌های 

آموزشی در طول ۹ ماه گذشته است.
ســلیمی بیان کرد: در این مــدت ۱ دوره فرماندهی 
عملیات برای ۳۵ نفــر و ۳ اردوی توان افزایی برای ۴۳ 
نفر و یک دوره کلاس عملی آموزشــی پرستاران برای 

۳۰ نفر برگزار شد.

وی خاطرنشان کرد: ۴۷ دوره آموزشی ویژه ۱۴۰۹نفر 
در معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم 

در سال جاری برگزار شد.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم با 
ارائه گزارشی از مدیریت عملیات امداد و نجات و خدمات 
ارائه شــده قم در ۹ ماه سال جاری گفت: مجموع کل 
حوادث به وقوع پیوسته در این مدت ۳۳۰ مورد گزارش 
شد که شــامل ۲ مورد برف و کولاک،۱۹۸ مورد حادثه 
جاده ای و ۵۱ مورد خدمات حضوری و ۳۶ مورد خدمات 

مناسبتی است.
وی در ادامه عنوان کرد: همچنین از بین این حوادث،۳ 
مورد دریایی - ساحلی و ۲۰ مورد سیل و آبگرفتگی و ۲ 
مورد شــهری و ۱ مورد کارگاهی و ۱۷ مورد کوهستانی 

است.
ســلیمی بیان کرد: در این حوادث ۱۳۰۷۷ نفر دچار 
حادثه شده بودند که در مجموع ۱ نفر در برف و کولاک و 
۸۴۲ نفر در حوادث جاده‌ای و ۵۵ نفر در خدمات حضوری 

و ۱۱۷۰۵ نفر در خدمات مناسبتی گزارش شد.
وی اظهار داشــت: از بین حادثه دیدگان نیز ۱ نفر در 
برف و کــولاک و ۸۴۲ نفر در حوادث جاده ای و ۷ نفر 
در دریایی - ســاحلی و ۴۰۹ نفر در سیل و آبگرفتگی و 
۱۳ نفــر در حوادث شــهری و ۲ نفر در حوادث صنعتی 

و کارگاهی و ۴۳ نفر در کوهستان گزارش شده است.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم 
گفت: در مجموع این حوادث نیز ۱۳۰۳۳ نفر دچار آسیب 
شدند که در برف و کولاک شامل ۱ نفر، در جاده ای ۸۰۴ 
نفر و در خدمات حضوری ۵۵ نفر و در خدمات مناسبتی 

۱۱۷۰۵ نفر هستند.
وی بیان کرد: همچنین در حوادث دریایی- ســاحلی 
۴ نفر و ســیل و آبگرفتگی ۴۰۸ نفر و شــهری ۱۳ نفر 
و صنعتی و کارگاهی ۲ نفر و کوهســتان ۴۱ نفر دچار 

حادثه شده بودند.
سلیمی در ادامه با اشاره به مجموع کل نجات یافتگان 
شامل ۱۴۴ نفر عنوان کرد: از این میان ۱۰۲نفر انتقالی 
و ۴۲نفر سرپایی از خدمات استفاده کردند، همچنین در 
حوادث جاده ای نیز ۱۲ نفر و خدمات حضوری ۵۰ نفر و 
خدمات مناسبتی؛ ۵۱ نفر و سیل و آبگرفتگی ۳۱ نفر از 

خدمات انتقالی یا درمان سرپایی بهره مند شدند.
وی خاطرنشــان کرد: مجموع کل افراد اسکان داده 
شــده در این حــوادث ۳۱ نفر بودند که شــامل برف و 

کولاک ۱ نفر و خدمات مناسبتی ۳۰ نفر است.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم 
گفت: مجموع کل تیم های عملیاتی اعزام شده در این 
حوادث ۸۰۴ تیم شامل ۳۰۷۴ نفر از نیروهای عملیاتی 

به همراه ۲۰۴ دستگاه آمبولانس اعزام شده گزارش شده 
است.

وی افزود: عملیات اطفاء حریق نیز ۱۲ مورد و مجموع 
کل عملیات رها سازی انجام شده ۲۳۳ مورد و میانگین 
زمان اطلاع رسانی حوادث جاده ای از زمان وقوع حادثه 
تا اطلاع به جمعیت ۱۵ دقیقه و میانگین زمان حضور در 
صحنه عملیات حوادث جاده ای نیز ۱۴ دقیقه و ۵۰ ثانیه 

ثبت شده است.
ســلیمی عنوان کرد: میانگین مدت زمان عملیات در 
حوادث جاده ای از آغاز تا پایان عملیات نیز ۴۰ دقیقه و 

۳۳ ثانیه به ثبت رسیده است.

در ۹ ماه نخست سال جاری؛ 

بیش از ۴۵ هزار و ۴۰۰ نسخه در داروخانه هلال احمر استان قم پیچیده شد

معاون بهداشــت، درمان و توانبخشــی جمعیت هلال احمر استان قم 
گفت: در ۹ نخست ماه امسال ۴۵ هزار و ۴۵۹ نسخه به مراجعان داروخانه 

هلال احمر استان قم ارائه شد.
دکتر عبدالنبی بحرانی با اشــاره به عملکرد ۹ ماهه اول سال ۹۸ عنوان 
کرد: در مورد فعالیت داروخانه و خدمت به شــهروندان امسال ۴۵ هزار و 
۴۵۹ نسخه ارائه شد، ضمن اینکه در پلی‌کلینیک توانبخشی نیز اقداماتی 
صورت گرفت که شامل بخش فیزیوتراپی با ۳۴۹ مراجعه کننده در ۳ هزار 

و ۸۹۴ جلسه بود.
بحرانی عنوان کرد: در بخش کاردرمانی نیز ۱۳۱ مراجعه کننده در ۸۶۸ 
جلســه و با ۴۵ درصد تخفیف برای عمــوم نیز انجام گرفت، از طرفی در 
بخش ارتز و پروتز نیز در کلینیک پروتز ۳۹ مورد ساخت و ۷۸ مورد تعمیر 

و جمعا ۱۱۷ مورد خدمت ارائه شد.
وی گفت: کلینیک ارتز نیز ۱۴۸ ساخت و ۶۴ تعمیر و جمعا ۲۱۲ خدمت 
و در کلینیــک کفش طبی ۳۶۴ ســاخت و ۱۸ تعمیر و جمعا ۳۸۲ خدمت 
ارائه و در مجموع تمامی این خدمات ۷۱۱ مورد خدمت به مراجعه کنندگان 
ارائه شد. معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان 
قم عنوان کرد: در گفتار درمانی نیز ۱۸۵ نفر مراجعه کننده با ۹۶۶ جلســه 

در سال ۹۸ به ثبت رسید.
وی در مورد فعالیت ســایر بخش‌های این معاونت بیان کرد: در بخش 
اداره بهداشت و درمان ویژه واکسیناســیون، تعداد واکسن های دریافتی 

۱۴۰۰ دز و تعداد واکسن باقی مانده از سال گذشته نیز ۱۱۲ دز است.
معاون بهداشــت، درمان و توانبخشــی جمعیت هلال احمر استان قم 
افزود: همچنین در ۹ ماه امســال ۱ هزار و ۵۱۲ دز واکسن توسط جمعیت 

هلال احمر تزریق شد.
وی در مورد تیم بهداشــت و درمان اضطــراری BHCU توضیح داد: 
کارشناسی سامانه ایموک و ارسال مکتوب نقایص سامانه به معاونت درمان 

جمعیــت و پیگیری مکرر جهت رفع نواقص موجود و فراخوان عضویت و 
ثبت نام اعضا در این سامانه و به روزرسانی اطلاعات و بارگذاری مدارک 

شناسایی اعضا در سامانه ایموک از جمله اقدامات بود.
بحرانی با اشــاره به سایر فعالیت‌ها افزود: معاینات حجاج و روحانیون و 
معین و معینه و اعزام پزشــک به حج تمتع سال ۹۸ و معاینات شناسنامه 
سلامت امدادگران و معاینات اعضا طرح دادرس و ارسال تجهیزات درمانی 
و دارو به طرح نذر آب منطقه سرباز و پشامک بخشی از این فعالیت‌ها بود.
وی درباره اعزام تیم‌های بهداشــت و درمــان اضطراری BHCU به 
مناطق محروم و ارائه خدمات درمانی تصریح کرد: در این زمینه اعزام تیم 
درمانی به پستهای امداد و نجات نوروزی، اعزام تیم درمانی به روستاهای 
ســعدآباد، قبادبزن و اعزام تیمهای درمانی به منطقه ســیل زده الشتر و 
اســتقرار ۲ تیم درمانی در پست های نیمه شــعبان در جمکران صورت 

پذیرفت.
وی بیان کرد: همچنین ارسال تجهیزات درمانی به موکب های درمانی 
مســتقر در کشور عراق در ایام اربعین ویژه موکب قم المقدسه و دانشگاه 
آزاد قم و معرفی پزشــک جهت اعزام به کربلای معلی در ایام اربعین در 

این مدت انجام شد.
معاون بهداشــت، درمان و توانبخشــی جمعیت هلال احمر استان قم 
خاطرنشان کرد: درمان ســرپایی در این عملیات‌ها شامل ۴ هزار و ۸۷۶ 
نفر به همراه اعزام ۴۷ نفر اســت، همچنین در این مدت پوشش درمانی 
موکب شــهدای منا در اربعین ۹۸ و ارائه خدمات به ۳ هزار و ۱۲۲ نفر و 

اعزام ۵ نفر انجام شد.
وی گفت: این خدمات توســط تیم ها متشکل از فوق تخصص ریه و 
متخصص زنان و اطفال و پزشــک عمومی و پرســتار و ماما و تکنسین 

دارویی ارائه شده است.
معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم اظهار 
کرد: برگزاری ۳ کارگاه آموزشــی جهت توانمند سازی تیم های درمانی 
اضطــراری، برگزاری ۲ دوره آموزش پرســتاری در بحران و برگزاری ۲ 
جلســه کمیته درمان و تدریــس دوره های تکمیلی و تخصصی و تربیت 

مربی از جمله اقدامات در ۹ ماه امسال به شمار می رود.
بحرانی بیان کرد: اعزام اعضای تیم های بهداشت و درمان اضطراری با 
هدف ارتقای توانمندی ها به دوره های آموزشی نیز شامل؛ دوره بهداشت 
مادر و کودک با ۴ نفر اعزامی به قزوین، در بهداشت محیط اعزام ۴ نفر؛ در 
دوره بهداشت روان اعزام ۴ نفر و در دوره تغذیه اعزام ۴ نفر به سمنان و در 
دوره مراقبت های پیشرفته تروما و احیای پیشرفته، اعزام ۱ نفر به تبریز و 
در دوره تعمیر و نگهداری تجهیزات پزشکی اعزام ۱ نفر به ساوه انجام شد.

 معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم از 
مشارکت ۲ هزار ۶۴۱ نفر از داوطلبان و خیرین در اجرای 
برنامه های عام المنفعه در ۹ ماه نخســت سال جاری 

خبر داد.
معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم ضمن 
تشریح اهم فعالیت های داوطلبان در سال ۹۸ اظهار کرد: 
این طرح ها و برنامه ها در مدت ۹ ماه و با مشــارکت ۲ 
هزار ۶۴۱ نفر از داوطلبان و خیرین و جذب کمک نقدی 
و غیرنقدی داوطلبانه به ارزش ۸۷ میلیارد و ۶۳۸ میلیون 

و ۴۳۶ هزار و ۹۴۹ ریال اجرایی شد.
امیرحســین علیمردانی با اشاره به اجرای برنامه های 
متنوع در حوزه داوطلبان در ۹ ماه نخســت سال جاری 
گفــت: جمع آوری کمک های نقدی و غیر نقدی مردم 
شریف اســتان قم ویژه هموطنان سیل زده بالغ بر ۵۹ 
میلیارد ریال و آماده ســازی، تفکیک و ارسال کمک ها 
به مناطق ســیل زده از برنامه های اجرایی داوطلبان در 

روزهای آغاز سال بود.
وی بیــان کــرد: اجرای طرح فرشــتگان رحمت در 
راســتای کمک به نیازمندان اســتان با کمک خیرین 
و اهدای ســبد‌های غذایی و البسه به ارزش تقریبی ۵ 
میلیارد ریال از دیگر فعالیت های داوطلبان هلال احمر 

قم به شمار می‌رود.
معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم افزود: 
اهدای ۵۶ فقره کمک جهیزیه به نوعروســان نیازمند با 
همــت داوطلبان و خیرین از دیگــر فعالیت های ۹ ماه 

نخست سال ۹۸ در قم بود.
علیمردانی عنوان کرد: اعزام کاروان سلامت به مناطق 
سیل زده شهرستان الشتر واقع در استان لرستان و ارائه 
خدمات درمانی، حمایتی، معیشتی و فرهنگی و همچنین، 
برپایی ۱۳ چادر ســامت و اعزام ۲ کاروان سلامت به 

مناطق کم برخوردار اســتان قــم و خانه های هلال به 
منظور ارائه خدمات بهداشتی، فرهنگی، ویزیت رایگان، 
اهدای داروی رایگان و توزیع بسته های حمایتی معیشتی 

از دیگر برنامه های این معاونت در سال ۹۸ است.
وی با اشاره به اجرای طرح همای رحمت و اهدای ۲ 
هزار و ۸۱۰ ســبد غذایی به محرومان اظهار کرد: طرح 
ارمغان مهر نیز در این مدت با اهدای ۱ هزار و ۱۴۲ بسته 
لوازم التحریر به دانش آموزان کم برخودار در سطح شهر 

و روستاهای بخش مرکزی استان اجرایی شد.
معــاون داوطلبــان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
از اهــدای کمک های دارویی، درمانی و معیشــتی به 
مددجویان استان از محل اعتبارات جمعیت و کمک های 
خیرین در این مدت خبر داد و یادآور شــد: ۲ هزار ۲۳۰ 
نفر نیز در اجرای طرح مشارکت اجتماعی ایرانیان که به 
منظور کمک به افراد نیازمند جامعه و با حمایت خیرین 
و حامیان در حوزه ســامت و کرامت انجام شده است، 

بهره مند شدند.
وی گفت: اعزام کاروان سلامت باعنوان طرح ملی نذر 
آب ۲ به اســتان سیستان و بلوچستان؛ شهرستان سرباز 
و روستای پشــامک و ارائه خدمات درمانی، حمایتی و 
معیشتی به نیازمندان و همچنین اهدای تانکر آب برای 

رفع مشــکلات ذخیره آب با کمک خیرین و داوطلبان 
قمی و اهــدای لوازم التحریر به دانــش آموزان در این 
مناطق از دیگر برنامه های بشردوســتانه داوطلبان در ۹ 
ماه اخیر است. علیمردانی اجرای ۷ مرحله طرح نیابت در 
سراهای سالمندان و بیمارستان ها به منظور دلجویی از 
بیماران و سالمندان از دیگر برنامه های اجرا شده عنوان 
کرد و افزود: در این مدت، طرح حمایت ماندگار با اعزام 
۱۷۹ داوطلب به ســازمان انتقال خون به منظور اهدای 

خون اجرایی شد.
معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره 
به ارائه خدمات به عموم مردم در حوزه تجهیزات امانی 
تصریح کرد: در این بخش، خدمات رســانی به ۲ هزار و 
۲۳۳ نفر از هموطنان در بانک تجهیزات پزشکی امانی 

توسط داوطلبان جمعیت هلال احمر محقق شد.
وی همچنین با اشــاره به اجرای پــروژه قربانی در 
معاونت داوطلبان گفت: این طرح با هدف توزیع گوشت 
گرم گوسفند و مرغ بین مددجویان در زمان های خاص 
به ویژه ایام عید قربان و همچنین بصورت ماهانه در اول 
هر ماه قمری از جمله پروژه های موفق در سال ۹۸ بوده 
که در این مدت، ۲۴۰۰ بســته گوشت بین خانواده های 

مددجو توزیع شده است.

داوطلبان، جوانان و امدادگران 
جمعیت هلال احمر شعبه قم روز پرستار 

را گرامی داشتند

گزارش ۹ ماهه اداره منابع انسانی 
هلال احمر قم تشریح شد

سرپرســت جمعیت هلال احمر شــعبه قم گفت: به همت اعضای 
داوطلبان، جوانان و امدادگران جمعیت هلال احمر شــعبه قم از تلاش 
پرستاران بیمارستان های کامکار و امام رضا علیه السلام بویژه پرستاران 

عضو داوطلب هلال احمر تقدیر شد.
علی حاجــی رضا با تبریک روز میلاد اســوه صبــر و ایثار حضرت 
زینــب)س( اظهار کرد: تکریم و احترام به انســان ها از اهداف جمعیت 
هلال احمر اســت و پرستاران قشــری پرتلاش و خدوم که همواره در 

خدمت انسان ها هستند. 
وی بیان کرد: در این راســتا و با حضور اعضــای داوطلب، جوانان و 
امدادگــران جمعیت هلال احمر شــعبه قم برنامه هــای متنوعی در 
گرامیداشت روز پرستار برگزار شد. سرپرست جمعیت هلال احمر شعبه 
قم افزود: به همت اعضای داوطلبان، جوانان و امدادگران شــعبه قم از 
تلاش پرستاران بیمارســتان‌های کامکار و امام رضا علیه السلام بویژه 

پرستاران داوطلب هلال احمر تقدیر شد. 
حاجی رضا گفت: مشــارکت و اجرای برنامه های شاد توسط اعضای 
کانون غنچه های هلال احمر شــعبه قم در همایش گرامیداشت میلاد 
حضرت زینب )س( و روز پرستار و همچنین آشنایی با شغل پرستاری و 
جشن میلاد از دیگر فعالیت های کانون های غنچه های هلال احمر قم 
در این روز به شمار می رفت. وی با اشاره به اینکه برنامه های دیگر در 
گرامیداشــت این روز در سایر کانون های جوانان و دانشجویی شعبه قم 
اجرایی شده است، تصریح کرد: برگزاری جشن میلاد عقیله بنی هاشم 
حضرت زینب )س( با حضــور اعضای کانون جوانان خواهران و اجرای 
طرح “فرشتگان سفیدپوش” توسط اعضای کانون دانشجویی دانشگاه 

سماء در روز پرستار از دیگر برنامه های این روز بود.

معاون اداری و پشتیبانی منابع انسانی جمعیت هلال احمر استان قم با 
ارائه گزارشی فعالیت های صورت گرفته در ۹ ماه نخست سال ۹۸ در اداره 

منابع انسانی تشریح کرد.
امیر علیپور اظهار کرد: صدور احکام کارگزینی تغییر حقوق و مزایای سال 
۹۹، انعقاد قرارداد سال ۹۹ با کارکنان داروخانه، دانشگاه علمی کاربردی و 
پرســنل از فعالیت های این معاونت است. وی با اشاره به انعقاد قرارداد با 
شرکت تامین کننده نیروی انسانی در سال جاری بر اساس قانون کار گفت: 
راه اندازی سامانه حضور و غیاب اطلس در آغاز سال از دیگر فعالیت های 

این حوزه به شمار می رود. 
معاون اداری و پشــتیبانی منابع انسانی جمعیت هلال احمر استان قم 
افزود: حذف نظام دستی و اتوماسیونی مرخصی ها و ماموریت ها، آموزش 
کار با سامانه اطلس برای پرسنل و پاسخ به سوالات کارکنان، همچنین 
پیگیری رفع ایرادهای برنامه اطلس از شرکت مرتبط نیز از تلاش صورت 
گرفته در ســال ۹۸ بود. علیپور یادآور شد: ارتقای طبقه و رتبه شماری از 
همکاران در قم و تهیه صورتجلســات مربوط به ارتقای خبره و عالی به 
کمیته مدیریت خدمات کشوری، برگزاری جلسات کمیته منابع انسانی و 
تصمیم گیری در خصوص تسهیل و تصمیم گیری موارد مرتبط با منابع 
انســانی از جمله تبدیل وضعیت و ... از فعالیت هایی بود که در این ۹ ماه 
انجام شــد. وی بیان کرد: تهیه گواهی کارکرد و اضافه کار کارکنان در 
واحدهای مختلف جمعیت اســتان، محاسبات مرخصی ۶ ماهه اول سال 
و اطلاع رســانی به پرسنل، انجام مکاتبات اولیه با اداره کل منابع انسانی 
جهت گزینش سالانه کارکنان از دیگر برنامه های اجرایی این معاونت در 

سال ۹۸ بود. 
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برگزاری کارگاه آموزش پناهگیری 
و خروج ایمن و اجرای مانور مقابله 

با زلزله در جعفریه

به مناسبت روز ملی ایمنی در برابر زلزله همزمان با شانزدهمین سالروز زلزله 
بم ویژه کارکنان نیروی انتظامی شهر جعفریه برگزار شد.

هادی ثانی از  آموزش پناهگیری و خروج ایمن ویژه کارکنان نیروی انتظامی 
شهر جعفریه و اجرای مانور مقابله با زلزله خبر داد.

وی با اشــاره به اینکه این مانور به مناســبت روز ملی ایمنی در برابر زلزله 
همزمان با شانزدهمین سالروز زلزله بم برگزار شد گفت: در روز ملی ایمنی در 
برابر زلزله کارکنان نیروی انتظامی در کارگاه آشنایی با نقاط امن و نا امن که 

در پاسگاه جعفریه برگزار شد شرکت کردند.
مســئول جمعیت هلال احمر در جعفریه تصریح کرد: پناهگیری و خروج 
ایمــن و اقدامات قبل، حین و بعد از زلزله از مباحث آموزشــی این کارگاه به 

شمار می رود.
ثانی یادآور شد: کارکنان اداره گاز، اداره برق و آتش نشانی هم در این مانور 

حضور همکاری داشتند.

برگزاری نشست ماهیانه جوانان و 
داوطلبان خواهر عضو  هلال احمر کهک

نشســت ماهیانه جوانان و داوطلبــان خواهر عضو در جمعیت هلال احمر 
بخش کهک همزمان با جشن میلاد حضرت زینب )س( برگزار شد.

علیرضا شــیرمردی در این خصوص گفت: با هدف توان افزایی و ارتقای 
دانش و همچنین حضور موثر اعضای در حوادث در صورت نیاز این نشست‌ها 
به صورت ماهانه و همراه با ارائه آموزش های امدادی به صورت مستمر برگزار 
می شــود. وی بیان کرد: افزایش همدلی و اجرای کار گروهی بین اعضا، از 

دیگر اهداف برگزار این نشست ها در جمعیت هلال احمر شهر کهک است.
رئیس جمعیت هــال احمر بخش کهک تصریح کرد: برگزاری جشــن 
میلاد حضرت زینب )س( و ارائه مباحث امدادی )احیا قلبی و ریوی( از دیگر 
بخش‌های این گردهمایی اعضای جوان و داطلب در دیماه ســال جاری به 

شمار می رفت.

 امسال ۵۳۸۰ نفر در کلاس‌های آموزشی 
معاونت امور جوانان شرکت کردند

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم گفت: امسال ۵۳۸۰ نفر در 
کلاس‌های آموزشی مرکز امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم شرکت 

کردند.
محمد مصباحی با اشاره به عملکرد ۹ ماهه این معاونت اظهار کرد: در نه ماه 
ابتدای ســال جاری ۱۶ مسابقه فرهنگی و ورزشی برگزار شد که در آن ۵۲۳ 
نفر شــرکت داشتند. معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم افزود: 
همچنین ۵ همایش با موضوعات مختلف فرهنگی با حضور ۷۷۰ در ســطح 
اســتان قم برگزار شد. وی تصریح کرد: امســال ۱۸ اردو ویژه جوانان در قم 
برگزار شد که جمعا ۴۵۳ نفر از اردوها استفاده کردند، همچنین یک جشنواره 
در سطح استان قم با حضور ۱۴۰۰ نفر برگزار شد. مصباحی عنوان کرد: در ۹ 
ماه جاری ۲۶۳ کلاس‌های آموز شــی اعم از امدادی، فنی حرفه ای، ورزشی 
و ... با حضور ۵۳۸۰ نفر تشکیل شد. وی با اشاره به انجام ۲۹۶ فعالیت های 
بشردوســتانه و پیشنهادی و فوق برنامه بیان کرد:به طور کلی ۲۴۲۸۲ نفر در 
فعالیت های بشردوستانه و ... حضور داشتند. معاون امور جوانان جمعیت هلال 
احمر استان قم گفت: امسال یکی از برنامه‌های مهم اجرای ۲ مراسم از سوی 

هیات حضرت علی اکبر )ع( بود که ۶۵۰ نفر از جوانان در آن حضور داشتند.
وی افزود: همچنین ۶۰۱ برنامه ویژه اوقات فراغت با حضور ۳۳۴۵۸ نفر در 

استان برگزار شد که بسیار مورد توجه قرار گرفت.

برگزاری مراسم بزرگداشت شهید 
سلیمانی در هلال احمر قم

مراسم گرامی داشت ســردار پرافتخار اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی با 
حضور کارکنان جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.

در پی شــهادت مظلومانه ســپهبد شهید حاج قاسم ســلیمانی با حضور 
مدیرعامل و کارکنان جمعیت هلال احمر اســتان قم مراسم  بزرگداشتی در 
نمازخانه جمعیت برگزار شد. در این مراسم که با مداحی و سخنرانی همراه بود 
ضمن تسلیت این واقعه تلخ؛ این اقدام تروریستی توسط کارکنان هلال احمر 
محکوم شد. یادآور می شــود،  پیش از این نیز خانواده بزرگ جمعیت هلال 
احمر استان قم، کارکنان، امدادگران، جوانان و داوطلبان نیز ترور غیره انسانی 
ایــن بزرگمرد که برای خدمت به محرومان و ایجــاد صلح در جهان گام بر 
میداشت را محکوم کرده و خواستار واکنش سریع مجامع بین المللی نسبت به 

این عملیات تروریستی شدند.

لحظه به لحظه در فضای مجازی با آخرین 
اخبار و تصاویر همراه جمعیت هلال احمر 

استان قم باشید
qom.rcs.ir

qom_rcs

qomrcs qomrcs

امدادگر با سابقه هلال احمر قم:

خدمت در هلال احمر، دارای برکات زیادی در زندگی‌ام بوده است

 ریحانــه خلج- امدادگری را افتخار و راهی برای رســیدن به 
خدا می داند، اســتوار و خستگی ناپذیر، با نگاهی غرق امید از خدمت می 
گوید، از اینکه هر چقدر خیر و برکت در زندگی است از خوبی و احسان به 
دیگران اســت، از اینکه همه باید به فکر هم باشیم، به تازگی از عملیات 
بزرگ فاجعه تلخ سقوط هواپیما اوکراینی بازگشته، جایی که به همراه سایر 
امدادگران تکه های وجود انسان ها را جمع کرده اند تا شاید اندکی از آلام 
خانواده‌های داغدار این فاجعه کاسته شود. با وی گفتگویی داشتم که با هم 

مرور می‌کنیم.
خود را معرفی کنید.

 بنده محمد تجویدی متولد 9 آذرماه سال 46 
از چه سالی با هلال احمر آشنا شدید؟

آشنایی من با هلال احمر از سال 86 بود.
آشنایی شما با هلال احمر چگونه است؟

واقعیت تلخی در زندگی ام اتفاق افتاد و برادرم را از دســت دادیم در 
آن زمان تصمیم گرفتم در هلال احمر به خدمت بپردازم و از همان زمان 

با هلال احمر آشنا شدم.
درباره فعالیت های امدادی در هلال احمر و زمانش توضیح دهید.

در هفته به مدت 24 ساعت مستقر و در شیفت های امدادی هستم 
چون شــاغل هستم زمان را این گونه تنظیم می کنند روزهای یکشنبه و 
چهارشــنبه بتوانم در پایگاه های جاده ای استان به مردم خدمت کنم. در 
مجموع ده روز در ماه وقتم در اختیار هلال احمر است، گاهی در ایام اربعین 
به کربلا رفتم و برای خدمت در فصول مختلف سال و در حوادث در جاده 

و کوهستان و سیلاب حضور داریم.
چه فعالیت‌هایی در پایگاه های هلال احمر انجام می شود؟

از ســال 86 که وارد هلال شدم یک سری آموزش ها را فراگرفتم و 
فعالیت ها را آغاز کردم، همزمان با این آموزش ها تزریقات و آموزش‌های 
کابــردی که لازمه افزایش کیفیــت کارم بود را به صورت شــخصی و 
اختصاصی پیگیری کردم. در پایگاه ها بر اساس نیاز در حوادث به فعالیت 
مشغول هستیم، اگر حادثه تصادفی باشد برای رهاسازی یا هر خدمتی نیاز 
است به محل حادثه مراجعه می کنیم و از صفر تا صد توانایی خود را برای 

نجات جان انسان ها انجام به کار میگیریم.
خاطره ای از سخت ترین عملیات امدادی دارید؟

چند سال قبل در حادثه ای در قم، مینی بوسی حامل کارگران اتباع 
هنگام غروب با خودرویی سنگین شاخ به شاخ شد و متاسفانه کارگرانی که 
از محل کار برمی گشتند به شدت دچار آسیب شدند. به حدی که بیاد دارم 
در ابتدای امر از 26 نفر 20 نفر فوت کرده بودند اما توانستیم با انجام عملیات 
احیا 6 نفر را به زندگی بازگردانیم و نجات دهیم که کاری سخت و دشوار و 

به دلیل عمق فاجعه تلخ بود که در خاطرم مانده است.
آیا خانواده شما با کار و فعالیت هایتان همراهی میکنند؟

بله کاملا مشــوق و همراه هســتند. یک دختر 21 ساله و پسر 15 
ساله دارم و با خانواده خیلی راحت هستم آن ها کار امدادی من را پذیرفته 
اند و به نوعی خودســازی کرده اند و همگی توکل به خدا می کنیم وقتی 
توکل داریم در اتفاقات مختلف هم خیلی سخت نمی شود، و خانواده و من 

نگرانی نداریم.
کار شــما سخت و علاوه بر ابعاد روحی و روانی حضور در حوادث و 

گاهی کار در جاده خطرناک است با این مسائل چطور کنار می آیند؟
بله شــاید اینطور باشد اما اگر من در خانه نباشم چون می دانم 
همه چیز آن گونه اتفاق می افتد که مقدر شده و خیر است، پس 
اندیشه مثبت نسبت به این مسائل داریم. خانواده نیز این را 
دنبال می کنند از این رو خانواده نگران نیستند از این 
که نباشم چون می دانند همه چیز آن گونه که 

ید  اتفاق می افتد.با
شغل دیگری دارید؟

رئیس  نائــب  بلــه. 
اتحادیــه صنــف 
پلاستیک 

هستم و در برنامه های متنوع ورزشی نیز فعالیت دارم.
در کنار هلال فعالیت شغلی دارید چگونه آن را مدیریت می کنید که 

به کار شما لطمه نمی زند؟
ما مدیریت نمی کنیم از خدا می خواهیم خدا هم برنامه ریزی می کند 
و به ما فرصت خدمت می دهد. در واقع ما درخواست به خدا می دهیم و او 
آنچه می خواهیم می فرستد. ما ذهن کوچکی داریم اگر قرار باشد با ذهن 
خودمان کار کنیم و مسائل را بسنجیم نمی توانیم موفق شویم ما درخواست 
می دهیم و انرژی مثبت می گیریم خدا وظیفه اش اســت جواب بدهد ما 
شراکتی با خدا در زندگی داریم سهم من خوشحال بودن و شاکر بودن است 
و سهم خدا جور کردن مسائل کاری من، خداوند دید و نگرش وسیعی دارد 

و آن چه به صلاح است و به نفع من باشد عمل می کند.
آیا آثار خیر خدمت به مردم را در زندگی تان دیده اید؟

همین که لذت می برم و ســامت هستیم و مشکلی ندارم برکات 
خوبی است از این خیر خدمت به خلق می بینم، همه نعمت ها آثار همین 
است وقتی خدمتی می‌رســانم که به خودم انرژی مثبت برگردد رویدادی 
خوب و زیباســت خدا من را کمک می کند و انــرژی میگیرم برای ادامه 

خدمت.
از نظر شما یک امدادگر چه مشخصات و ویژگیهایی باید داشته باشد؟

آمادگی جسمانی خیلی مهم است، علاوه بر آموزش ها که مفید است 
و داوطلبان فرامی گیرند، باید خودشان بخواهند که این آمادگی را به دست 
بیاورند. باید آگاه باشند که و وقتی وارد حوزه ای شده اند چه توانایی هایی 
را باید به همراه داشــته باشند و چه کاری انجام بدهند. و زمانی نام خود را 
نجاتگر بدانند که کنار آن آمادگی جســمانی و توان نجات و امداد داشــته 
باشــند. در کنار آموزش هایی که می بینند ورزش را جدی دنبال کنند و از 
نظر آمادگی جســمانی به روز باشند تا در این راه، هم برای خودشان و هم 

برای دیگران مثمر ثمرتر باشند.
شما چه ورزشی را برای آمادگی جسمانی بیشتر دنبال می کنید؟

ورزش را بــه صورت حرفه ای دنبال نمی کنم، اما مهارت های لازم 
در ورزش را پیگیــری می کنم. کنگ فو انجام می دهم و در شــنا غریق 
نجات هستم و رشته کوهستان را دوست دارم سعی کردم در هر زمینه ای 
وارد شــوم چون هر زمینه ای در امداد و نجات لازم است. اگر کار امدادی 
کوهستان است لازم است قوی باشیم و مهارت لازم را کسب کنیم تا حرفی 

برای گفتن داشته باشیم.
تا چه زمانی در هلال احمر می مانید؟

با لبخند می گوید: »تا زمانی که من را بیرون نیندازند« و توانایی ام 
اجازه دهد هســتم. باید بپذیریم هر انسانی یک توانایی دارد و سن ملاک 
نیست. با اینکه 54 سال سن دارم ولی دوست دارم تا جایی که توان 

دارم خدمت رسانی کنم.
فکر می کنید روزی 

برسد که از این فعالیت هایتان پشیمان شوید؟
مگر می شود آدم از کاری لذت ببرد و پشیمان شود؟ خدمت در هلال 

احمر ماندگار است و پشیمانی نمی‌آورد.
علاقه دارید فرزندان شما کارتان را ادامه بدهند؟

خانواده وقتی می بینند از حیث مختلف در جامعه و چند جا فعال هستم 
واقعا برای کار من احترام قائل هستند و اگر علاقه داشته باشند حتما دوست 

دارم وارد آن شوند.
به نظر شــما به عنوان یک فعال در هلال احمر برای تحقق صلح 

درجهان، باید چه کرد؟
صلح را نمی توان تحمیل کرد. باید در انســان ها تغییر ایجاد شود و 
سپس صلح اتفاق می افتد باید بتوانیم به سمت خوبی پیش برویم تا صلح 

به وجود بیاید.
در حوزه آموزش باید هلال احمر چه کاری کند تا ســطح آموزشی 

جامعه را ارتقا دهد؟
در همه سازمان ها با مشکلاتی مواجه هستیم اما هلال احمر با وجود 
کمبودها، خوب عمل می کند و نســبت به وظایــف خود در امداد پایه ای 
فعالیت دارد. در مدارس و مساجد به صورت زیربنایی کارها را انجام میدهد 
شاید به نظر برسد این کارهای زیربنایی نتیجه نداشته باشد، ولی نتایج بعدها 
مشخص میشــود، ما نیاز مبرم به این کارهای زیربنایی در آموزش داریم. 
این کار باید به صورت عالی دنبال شود اکثر افراد باید بیایند آموزش ببینند 
مثل کشــور ژاپن از بچه های کوچک این آموزش ها را شروع کردند و در 

کشورهای پیشرفته همه آموزش می بینند و آموزش مقوله خوبی است.
شما در چه عملیات هایی حضور داشتید؟

برای حوادث مختلف در قم و خارج از قم بارها حضور داشتم و آخرین 
حادثه روز چهارشنبه در سقوط هواپیمای بوئینگ بود که همان روز با 9 نفر 
از دوســتان به تهران رفتیم. آتش نشانی محل حادثه را اطفا کرده بود کار 

جمع آوری اجساد را انجام دادیم.
امدادرسانی در خارج از کشور هم انجام داده اید؟

بله. در کشور عراق هم دو سال است در مسیر اربعین برای خدمت می 
رویم و به زائران خدمت رسانی می کنیم افرادی که آن جا می آیند با عشق 
می آیند و نمی شــود توصیف کرد. شاید فرد نداند از نظر جسمی در مسیر 
ممکن است آسیب ببیند و از نظر آب و هوا، بیماری های مختلف وجود دارد 
و شاید خوراکشان خوب نباشــد ما وظیفه داریم تا جایی که آموزش دیده 
ایم از نظر جســمی دردها را کم کنیم. چون پیاده روی زیاد است و ممکن 
اســت پاها تاول بزند و دچار آسیبهایی شوند از این رو تا جایی که بتوانیم 

آموزش‌هایی را که دیده ایم به کار می گیریم برای خدمت.
چگونه مردم را به هلال احمر دعوت می کنید؟

بــرای هر خانواده ای لازم اســت در قبال یک بحــران، آموزش و 
توانایی‌ها را کســب کنند، ما در جامعه حوادث و 

زیادی  آسیب‌های 

داریم و باید بتوانیم چگونه مدیریت کنیم و آن را پوشش دهیم. درست است 
هلال احمر خدمت می کند و کار را انجام می دهد اما توصیه می کنم، که 
خانواده ها و افراد باید رغبت کنند و وارد این عرصه شــوند این آموزش ها 

برای همه مورد نیاز است.
توصیه شما برای فراگیری آموزش های امدادی؟

فقط نه در مقوله هلال احمر این آموزش ها لازم است بلکه خانواده ها 
باید بدانند در برابر سیل و بحران ها چگونه خود را پوشش بدهیم و چگونه 
تا رســیدن ارگان ها بتوانند جان خود را نجات دهند. از این رو توصیه می 

کنم خانواده ها حتما آموزش های امداد و کمک های اولیه را یاد بگیرند.
از نحوه فراموش کردن خاطره های تلخ در حوادث و بحران ها بگوئید.

اگر چه با هماهنگی های لازم سر صحنه ها می رویم تا واقعه برای 
مرکز فرماندهی ثبت شــود و در ایــن بین عکس ها را می گیرم اما وقتی 
ارســال می کنم و به خانه می رســم همه را پاک می کنم. چون خاطرات 
آن تلخ است و نمی توانیم با خاطرات تلخ زندگی کنیم. و در مجموع کنار 
امدادگران بودن لذت دارد ما روی این مساله تاکید داریم که در هر شرایطی 
توکل به خدا داشته باشند، همه چیز درست می شود اگر این گونه باشند همه 

چیز حتی خاطرات تلخ و روزهای سخت عالی پیش می رود.
در این سال ها مورد تقدیر هم قرار گرفته اید؟

بله درسال 92 لطف خدا شامل حال من شد و به عنوان امدادگر برتر 
مورد تقدیر قرار گرفتم در حال حاضر درجه نجات گر یک هستم.

به نظر شما نقش رسانه ها در معرفی هلال احمر تا چه حدی تاثیرگذار 
است؟

ارتباط با رسانه بسیار ضروری و لازم است. اگر قرار باشد مشوق باشیم 
باید بتوانیم خود را معرفی کنیم. وقتی فردی دچار حادثه ای شــده و یا در 
جاده تصادف می کند و می بیند نیروهای هلال احمر برای کمک می آیند 
امیدوار می شود. باید ارزش  این خدمت ها منعکس شود. و گاهی این باعث 
می شود تلنگری در زندگی باشد که همه باید این کار را یاد بگیرند اگر هلال 
احمر دیر به صحنه آمد کاری برای همه انجام شــود گاهی اطلاع رسانی 
حتی با یک تصویر اثرگذار است، شاید عکس های خوبی نباشد ولی تاثیر 
زیادی دارد اینکه چه فعالیت هایی انجام می شــود برای خیلی ها تلنگری 

خواهد شد که به سمت و سوی آموزش های هلال احمری بیایند.
 آرزوی شما چیست؟

 ما برای تغییر و تحول در جهان آفرینش برای بهتر زیستن آمده ایم. 
این الگویی است که باید همه داشته باشند. ما آمده ایم که جهان را تغییر و 

تحول دهیم و زندگی ها بهتر شود و به سوی بهتر زیستن و شاد بودن 
حرکت کنیم باید روی ایــن تمرکز کنیم و بدانیم چنین چیزی 

دست یافتنی اســت. آرزو دارم اول خودم زندگی ام تغییر 
و تحول پیدا کنــد و وقتی تغییر می کند برکاتی 

دارد و وقتی می دانم کاری خوب که انجام 
می دهم تاثیر در جامعه دارد، به تبع 

جامعه هم خوب می شود.

گسترش مهربانی با اجرای طرح یلدانه در قم
دومین ســال اجرای طرح ملــی یلدانه با اجرای برنامــه های فرهنگی و 

بشردوستانه در هلال احمر استان قم همراه بود.
 اجرای طرح یلدانه با حضور خانواده های مددجویان تحت پوشش جمعیت 
هلال احمر استان قم در خانه سنتی یزدان پناه در آستانه شب یلدا از فعالیت های 
بشردوستانه ای بود که با حضور مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه و معاونان هلال 

احمر استان و جمعی از جوانان و داوطلبان شعبه قم برگزار شد.
در این مراسم که طبق آئین سنتی ایرانیان به هدف ایجاد همدلی و مهربانی 
با همه و همیاری خیرین برگزار شد، تعدادی از خانواده های مددجویان به جشن 

یلدانه دعوت شدند.
اجرای موسیقی سنتی، برگزاری مسابقات جذاب و همچنین تهیه و توزیع هدایا 

ویژه کودکان بخش هایی از این برنامه خیرخواهانه بود.
اهدای تنقلات مرسوم این شب به خانواده های مدعو؛ و هدیه فال و حافظ 
خوانی، اجرای برنامه های متنوع و شاد به همراه توزیع غذای گرم بخش دیگری 

از اجرای دومین دوره طرح یلدانه در قم به شمار می رود.
از دیدار با خادمان مردم تا اجرای طرح یلدانه ۲ در قم

اجرای طرح یلدانه با حضور مســئولان و جمعــی از داوطلبان و امدادگران 
جمعیت هلال احمر شعبه قم در یکی از ایستگاه های آتش نشانی اجرا شد.

شماری از مسئولان به همراه داوطلبان و امدادگران جمعیت هلال احمر شعبه 
قم با حضور در ایستگاه آتش نشانی با تبریک آیین سنتی شب یلدا به خادمان 

مردم خدا قوت گفتند.
در این طرح که در ادامه اجرای یلدانه برگزار شــد، آتش نشانان ضمن تقدیر 
از حضور خانواده هلال احمر در کنار خود، به عضویت جمیعت هلال احمر در 

آمدند.
اهدای گل و شــیرینی و احیای سنت های پســندیده از جمله سرکشی به 
همنوعان، حافظ خوانــی، اجرای برنامه های متنوع و شــاد و حضور در کنار 
خدمتگزاران مردم در پایگاه‌های امداد و نجات و ایستگاه‌های آتش‌نشانی از دیگر 

برنامه های بلندترین شب سال بود.
در ادامه اجرای طرح یلدانه، معاون امداد و نجات و سرپرست جمعیت هلال 
احمر شهرســتان قم، رئیس اداره عملیات جمعی از همــکاران از پایگاه های 

معصومیه و مرکز کنترل و هماهنگی عملیات در شب یلدا بازدید کردند.
همچنین، شب یلدای امسال برای امدادگران در بلندترین شب سال رنگ و 
بوی متفاوت داشت، این شب با همراهی نجاتگران پایگاه شهیدصابری شهر 
جعفریه و امدادگران شهر کهک در کنار مزار شهدای ۸ سال دفاع مقدس سپری 

شد.
غنچه های هلال احمر طرح دست های مهربان با طعم یلدانه را اجرا کردند

همزمان با بلندترین شــب سال طرح یلدانه با مشارکت اعضای کانون های 
دانشجویی و غنچه های هلال احمر قم اجرایی شد.

بر اساس این گزارش، اعضای کانون غنچه های هلال احمر قم مهربانی و 
همدلی را با کمک به کودکان کم برخوردار و اهدای هدایا به آنها تمرین کردند.

غنچه های هلال احمر در گرامیداشــت آیین سنتی شــب یلدا و با هدف 
گســترش همدلی و مهربانی اقدام به اجرای طرح بشردوستانه در مناطق کم 

برخوردار استان قم کردند.
در طرح دســت های مهربان با طعم یلدانه غنچه های هلال احمر پس از 
جمع آوری اسباب بازی و لوازم التحریر با همکاری مربیان ضمن حضور در جمع 

کودکان در مناطق کم برخودار در شب یلدا این هدیه ها را به آنها اهدا کردند.
محمد مصباحی با بیان اینکه در این طرح، کودکان مهربانی را از سنین کودکی 
می آموزند، افزود: تجربه شیرین تقسیم مهربانی و شاد کردن همنوعان در ایام 
نونهالی خاطراتی ماندگار برای همه کودکان اســت و می تواند در ادامه زندگی 

فرهنگی برای خدمت بشردوستانه باشد.
وی با اشاره به اینکه اجرای طرح های از این دست، از اهداف جمعیت هلال 
احمر به شمار می رود گفت: برای نهادینه شدن فرهنگ بشردوستی از طرح های 

مشارکتی و جدید در تمام کانون ها استقبال و حمایت می کنیم.
برگزاری جشن یلدانه و اجرای نمایشگاه خلاق آموزشی در کانون های غنچه 
های هلال احمر استان قم از دیگر برنامه های این کانون در شب یلدا به شمار 

می رود.
تقسیم مهربانی با اجرای طرح »یلدای مادرانه « در کانون دانشجویی هلال 

احمر
طرح »یلدای مادرانه « با شعار »سهم این مادران تنهایی نیست« و با هدف 
گســترش همدلی و مهربانی در جامعه، همزمان با شــب یلدا توسط اعضای 
کانون دانشجویی هلال احمر دانشگاه فنی حرفه ای خواهران قم در آسایشگاه 

سالمندان فاطمیه سلام الله علیها اجرایی شد.
به همت شــماری از اعضای کانون دانشــجویی هلال احمر دانشگاه فنی 
حرفه ای خواهران قم، طرح »یلدای مادرانه« با شعار »سهم این مادران تنهایی 

نیست« با اجرای برنامه های متنوع خیریه برگزار شد.
اعضای کانون دانشــجویی هلال احمر دانشگاه فنی حرفه ای خواهران قم 
همزمان با فرارسیدن شب یلدا، دقایق مهربانی را با کسانی که یلدا را تنها و دور 

از خانواده بودند سپری کردند.
برگزاری جشن های شاد در مرکز نگهداری سالمندان، اهدای میوه و شیرینی 
و گل در بلندترین شب سال و همراه با سالمندان از جمله فعالیت های کانون 
دانشــجویی هلال احمر دانشــگاه فنی حرفه ای خواهران قم در اجرای طرح 

“یلدای مادرانه” بود.
در این طرح جمعی از اعضای کانون دانشــجویی هلال احمر دانشگاه فنی 
حرفه ای خواهران قم در شب یلدا همراه با کارشناس کانون دانشجویی به دیدار 
سالمندان آسایشگاه سالمندان فاطمیه سلام الله علیها رفتند و با اهدای گل به 
پرستاران و توزیع شیرینی و برپایی مراسم شاد کوشیدند در این شب لبخندی 

را به آنها هدیه کنند.
اجرای جشن های آغاز فصل زمستان توسط کانون دانشجویی هلال احمر 
دانشگاه فنی حرفه ای خواهران قم و اهدای هدایای ویژه شب یلدا در دیدار با 
بزرگترها بهانه ای بود تا دل های تعدادی از مادران تنهای شــهر در این آیین 

سنتی ایرانی شاد شود.
همچنین اعضای کانون دانش آموزی در اولین بسته زمستانه کانون با توزیع 

آش در بین دیگر اعضاء به استقبال زمستان رفتند.

برگزاری طرح “یاری گران زندگی” در کانون دانشجویی
اعضای کانون دانشجویی هلال احمر دانشگاه آزاد سماء قم با برپایی بازارچه 
خیریه و جمع آوری درآمد حاصل از آن برای یاری نیازمندان در شب یلدا اقدام 

به اجرای طرح یلدانه کردند.
با آغاز فصل زمســتان و به بهانه شب یلدا، اعضای کانون دانشجویی هلال 
احمر دانشــگاه آزاد قم واحد ســماء با هماهنگی معاونــت امور جوانان هلال 
احمراستان قم، اقدام به برپایی بازارچه خیریه با عنوان “یاری گران زندگی” به 

نفع نیازمندان و بیماران کردند.
حس نوع دوستی و کمک به هم نوع همواره از خصلت های نیکوی جوانان 
بوده و در آموزه های دینی ومذهبی نیز فراوان به آن توصیه شده است، از این 
رو اعضای کانون دانشجویی هلال احمر دانشگاه آزاد قم واحد سماء به مناسبت 
فرارسیدن شب یلدا و با هدف کمک به بیماران نیازمند، کودکان کار و معلولین، 

اقدام به برپایی بازارچه خیریه “یاری گران زندگی” کردند.
دانشــجویانی که مایل به شرکت در این امر خیر و فروش محصولات خود 
جهت کمک به بیماران و نیازمندان آمده بودند، در غرفه هایشان حضور یافتند و 
به فروش اجناس خود پرداختند که سود حاصل از آن صرف کمک به عزیزان 

نیازمند می شود.
در ایــن بازارچــه آثار هنری، صنایع دســتی، مواد غذایــی، گل و گیاه و... 

دانشجویان، برای فروش به بازدید کنندگان ارائه گردید.
اجــرای طرح یلدا در کنار جوانه های غیرت در حمایــت از کودکان کار در 

کانون دانشجویی
طرح یلدا در کنار جوانه های غیرت در حمایت از کودکان کار به همت اعضای 
مجمع دانشجویی استان قم با همکاری دانشگاه شهاب دانش با برگزاری جشنی 

بزرگ در این دانشگاه برگزار شد.
در این طرح ابتکاری که توسط اعضای کانون دانشجویی و با حضور معاون 
امور جوانان و کارشــناس این کانون برگزار شد، نخست کودکان کار با محیط 

دانشگاه آشنا شدند.
در ادامه با حضور مســئولان دانشگاه شــهاب دانش و معاون امور جوانان و 
کارشناس کانون دانشــجویی، کودکان کار در مسابقه ورزشی در زمین چمن 
مصنوعی شــرکت کردند. و اعضای مجمع در انتهای این برنامه ضمن اجرای 

تئاتر طنز و گروه موسیقی به توزیع هدایا بین کودکان پرداختند.
اجرای نمایش عروسکی با مضمون شب یلدا و برگزاری مسابقات مفرح بین 
کــودکان کار از دیگر فعالیت های اجرا شــده در طرح یلدا در کنار جوانه های 

غیرت بود.
اهمیت به تفکر و آموزش کودکان کار برای نشان دادن ارزش واقعی آنان و 
آشــنا کردن با محیط دانشگاه و فضای علمی آن ضمن دادن افق های روشن 

باعث می شود از جامعه ترد نشده تا آینده ی روشنتری داشته باشند.
درک صحیح از زندگی توسط این کودکان با توجه به شرایط سخت زندگیشان 
می تواند با سخت کوشی آنان آمیخته شده تا در اینده برای ساخت زندگی بهتر 

تلاشی مفید در جهت قوانین جامعه کنند
اعضای جمعیت هلال احمر تنها می توانند متولیانی فرهنگی برای نشان دادن 
آسیب وارده به این کودکان در نظر نهاد های مسئول باشند و کانون دانشجویی 
هلال احمر استان قم با تداوم این قبیل برنامه های بشروستانه نقش خود را در 

این زمینه، هرچند اندک، ایفا خواهد کرد.
یادآور می شود؛  طرح »یلدانه« با شعار »یلدا برای همه« در جمعیت هلال‌احمر 
استان قم به مناسبت شب یلدا و با هدف گسترش همدلی و مهربانی اجرایی شد.


